
L E U C H T E N

P R Ä S E N T A T I O N S T E C H N I K

S C H R E I B T I S C H O R G A N I S A T I O N

A R B E I T S P L A T Z A U S S T A T T U N G

W A A G E N
R E C H N E R

Präsentation

Sortimentsvorschlag

Für: Firma Netter
Ort: Bordesholm
Ansprechpartner: Herr Siebert
Kunden-Nr.: 29809
Preisgültigkeit: 01.06.19 - 31.12.19
Datum: 31.05.19



WH I T E BOARDS
.

Whiteboard mobil MAULpro easy2move
• Clever: Schmale, hohe Arbeitsfläche, passend zu Hochformatsvorlagen (z. B.
Flipchartpapier)

•Made in Germany: Maximale Stabilität, Funktion und Qualität
• Robust: Strapazierfähige Arbeitsfläche, hochwertiges Rahmenprofil, äußerst stabiles
Gestell

•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
•Mobil: Mühelos von einer Person zu rollen, große, leichtgängige Doppel-Lenkrollen
• Passt überall, wo kreativ gearbeitet wird: Am Schreibtisch, beim Meeting, am Empfang,
in variablen Raumkonzepten oder coworking spaces
.

• Praktisch: Doppelte Arbeitsfläche, Whiteboard-Tafel, beidseitig zu verwenden
•Modernes Arbeiten: Unterstützt die wichtigsten Kreativitätstechniken, für Brainstormings,
als Moodboard oder für jede andere Visualisierung

• Vielseitig: Auch im Sitzen oder als Raumtrenner zu verwenden
• Als Flipchart nutzen: Inklusive zwei verschiebbare Flipchart-Blockhalter (Block Art.-Nr. 638
78 02 als Zubehör erhältlich)

• Robust: Arbeitsfläche mit Kunststoff-Oberfläche, für permanenten Gebrauch
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Hohlkammer-Rahmenprofil Tafel aus silbereloxiertem Aluminium, ca. 1,3 mm stark, fest
verklebt

• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Stabiles Gestell: Silberfarbene, pulverbeschichtete Ovalrohr-Konstruktion
• Doppel-Lenkrollen, feststellbar, auch für Hartbodenbeläge geeignet
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Vom Whiteboard- und Metallbau-Profi mit jahrzehntelanger Erfahrung
• Lieferbar ab Mitte Juli 2019

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.75 x 180 cm84 grau633 94

1 St.100 x 180 cm84 grau633 96

2

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Whiteboard mobil MAULsolid easy2move
• Clever: Schmale, hohe Arbeitsfläche, passend zu Hochformatsvorlagen (z. B.
Flipchartpapier)

•Das Basismodell mit unschlagbarem Preis-/Leistungsverhältnis
• Top Qualität, Designed by MAUL
• Solide: Strapazierfähige Arbeitsfläche, Rahmenprofil Tafel aus Aluminium, stabiles
Gestell

•Mobil: Mühelos von einer Person zu rollen
• Passt überall, wo kreativ gearbeitet wird: Am Schreibtisch, beim Meeting, am Empfang,
in variablen Raumkonzepten oder coworking offices
.

• Praktisch: Doppelte Arbeitsfläche, Whiteboard-Tafel, beidseitig zu verwenden
•Modernes Arbeiten: Unterstützt die wichtigsten Kreativitätstechniken, für Brainstormings,
als Moodboard oder für jede andere Visualisierung

• Vielseitig: Auch im Sitzen oder als Raumtrenner zu verwenden
• Robust: Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Hohlkammer-Rahmenprofil der Tafel fest verklebt
• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Stabil: Gestell aus weiß lackiertem Vierkant-Stahlrohr
• Doppel-Lenkrollen, davon zwei feststellbar
• Zu 98% recycelbar
• Vom Whiteboard- und Metallbau-Profi mit jahrzehntelanger Erfahrung

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.75 x 180 cm84 grau645 52

1 St.100 x 180 cm84 grau645 54

3

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Endlos-Whiteboards MAULpro
• Für endlos viel Platz: Durch Erweiterungsmodule beliebig verlängerbar
•Kombinieren Sie: Auch mit Kork-Oberfläche erhältlich, erweiterbar mit Clip-Blockhaltern
(Art.-Nr. 638 73 84) als Flipchart

• Einziges Endlos-Board mit Rahmen: Stabilisierend, auch von Laien in gerader Linie
aufzuhängen

•Geringes Gewicht, leichte Montage: Bequem nach dem Aufhängen bis zu 6 mm
nachjustieren mit patentiertem MAUL-Exzenter-Element

•Made in Germany, GS-Zeichen
•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
.

• Endlos: Je ein Anfangs- und Endmodul bilden die kleinste Tafeleinheit, ein Erweiterungsmodul
erweitert die Tafel um jeweils 90 cm (Hochformat) bzw. 120 cm (Querformat)

•Maximale Stabilität: Robustes Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium, ca. 1,3 mm
•Mehr Haftkraft: Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Leise: Tafel in Sandwich-Technik dämmt Geräusche bei der Verwendung
• Robuste Kunststoff-Oberfläche, geeignet für permanenten Gebrauch
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Quer- oder Hochformat
• Inklusive zwei verschiebbarer Ablageschalen (Grundmodul)
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf Ablageschale

VEModulGrößeFormatFarbenArt.-Nr.

1 Setje 1 Anfangs- und
Endmodul

90 x 120 cmQuerformat84 grau633 51

1 St.Erweiterung90 x 120 cmQuerformat84 grau633 53

1 Setje 1 Anfangs- und
Endmodul

120 x 90 cmHochformat84 grau633 52

1 St.Erweiterung120 x 90 cmHochformat84 grau633 54

Blockhalter für Flipchart-Blocks
.

• Geeignet für Whiteboard, Moderationstafeln und Endlos-Boards MAULpro
•Made in Germany
• Verschiebbar, deshalb für alle Blocks verwendbar

VEStück/VEFarbenArt.-Nr.

1 Set2 St.84 grau638 73

4

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Endlos-Whiteboards MAULpro, Emaille
• Für endlos viel Platz: Durch Erweiterungsmodule beliebig verlängerbar
• Emaille-Oberfläche: Besonders kratzfest, strapazierfähig und umweltfreundlich
• Einziges Endlos-Board mit Rahmen: Stabilisierend, auch von Laien in gerade Linie
aufzuhängen

• Langzeitbeständig: Garantie 30 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
•Made in Germany, GS-Zeichen
• Praktisch: Oberfläche leicht zu reinigen, säuren- und laugenresistent, korrosionsgeschützt
•Geringes Gewicht, leichte Montage: Bequem nach dem Aufhängen bis zu 6 mm
nachjustieren mit patentiertem MAUL-Exzenter-Element

•Kombinieren Sie: Auch mit Kork-Oberfläche erhältlich, erweiterbar mit Clip-Blockhaltern
(Art.-Nr. 638 73 84) als Flipchart
.

• Endlos: Je ein Anfangs- und Endmodul bilden die kleinste Tafeleinheit, ein Erweiterungsmodul
erweitert die Tafel um jeweils 90 cm (Hochformat) bzw. 120 cm (Querformat)

•Maximale Stabilität: Robustes Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium, ca. 1,3 mm
stark

•Mehr Haftkraft: Extrastarke Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Leise: Tafel in Sandwich-Technik dämmt Geräusche bei der Verwendung
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Genial: Bei Emaille ist die Festigkeit und Elastizität von Metall verbunden mit der Härte und
Widerstandsfähigkeit einer Glasoberfläche

• Inklusive zwei verschiebbarer Ablageschalen (Grundmodul)
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf Ablageschale

VEModulGrößeFormatFarbenArt.-Nr.

1 Setje 1 Anfangs- und
Endmodul

90 x 120 cmQuerformat84 grau633 46

1 St.Erweiterung90 x 120 cmQuerformat84 grau633 48

1 Setje 1 Anfangs- und
Endmodul

120 x 90 cmHochformat84 grau633 47

1 St.Erweiterung120 x 90 cmHochformat84 grau633 49

5

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Whiteboard MAULstandard
• Top Qualität
•Designed by MAUL
•Unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Robust: Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen
Gebrauch

• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Quer- oder Hochformat
• Aluminium-Ablageschale
• Ablageschlage 25 cm lang bis zu einer Größe von 90 x 120 cm, danach 50 cm
•Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Viele Größen auch mit Kork- und Textil-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.30 x 45 cm84 grau645 10

1 St.45 x 60 cm84 grau645 14

1 St.60 x 90 cm84 grau645 18

1 St.90 x 120 cm84 grau645 22

1 St.100 x 150 cm84 grau645 26

1 St.90 x 180 cm84 grau645 30

1 St.100 x 200 cm84 grau645 34

1 St.120 x 150 cm84 grau645 36

1 St.120 x 180 cm84 grau645 38

1 St.120 x 200 cm84 grau645 40

1 St.120 x 240 cm84 grau645 42

1 St.120 x 300 cm84 grau645 46

Whiteboard MAULstandard, SB-Verpackung
• Top Qualität
• Informative, attraktive SB-Verpackung
•Unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Robust: Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen
Gebrauch

• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Quer- oder Hochformat
• Edel: Aluminium-Ablageschale
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton, inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Viele Größen auch mit Kork- und Textil-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

5 St.30 x 45 cm84 grau645 60

5 St.45 x 60 cm84 grau645 64

5 St.60 x 90 cm84 grau645 68

5 St.90 x 120 cm84 grau645 70

6

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Whiteboard MAULstandard, Emaille
• Top Qualität, unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
• Emaille-Oberfläche: Besonders kratzfest, strapazierfähig und umweltfreundlich
• Langzeitbeständig: Garantie 30 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
•Genial: Festigkeit und Elastizität von Metall verbunden mit der Härte und
Widerstandsfähigkeit einer Glasoberfläche

• Praktisch: Oberfläche leicht zu reinigen, säuren- und laugenresistent, korrosionsgeschützt
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Quer- oder Hochformat
• Aluminium-Ablageschale
• Ablageschale 25 cm lang bis zu einer Größe von 90 x 120 cm, danach 50 cm
•Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton, inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Viele Größen auch mit Kork- und Textil-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.30 x 45 cm84 grau646 10

1 St.45 x 60 cm84 grau646 14

1 St.60 x 90 cm84 grau646 18

1 St.90 x 120 cm84 grau646 22

1 St.100 x 150 cm84 grau646 26

1 St.90 x 180 cm84 grau646 30

1 St.100 x 200 cm84 grau646 34

1 St.120 x 150 cm84 grau646 36

1 St.120 x 180 cm84 grau646 38

1 St.120 x 200 cm84 grau646 40

1 St.120 x 240 cm84 grau646 42

1 St.120 x 300 cm84 grau646 46

7

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Whiteboard-Klapptafel MAULstandard
• Ein Platzwunder: Große Schreibfläche auf kleinstem Raum: Bis zu 3x mehr Arbeitsfläche
als benötigte Wandfläche

•Designed by MAUL
• Top Qualität, unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
• Belastbar: Stabile Scharniere
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Robust: Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen
Gebrauch
.

• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Clever: Nach unten ausziehbare Ablageschale aus Metall wird durch Kunststoffmagnetbänder
gehalten

• Bei eingeschobener Ablageschale ist die Tafel verschlossen
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Stabiler Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• 645 79: Flügel 100 x 60 cm. Drei beschriftbare Seiten, ein ausklappbarer Flügel.
• 645 80: Flügel jeweils 100 x 60 cm. Fünf beschriftbare Seiten, zwei ausklappbare Flügel
• 645 82: Flügel jeweils 100 x 75 cm. Fünf beschriftbare Seiten, zwei ausklappbare Flügel

VEGröße, geschlossenGröße, geöffnetSchreibflächeFarbenArt.-Nr.

1 St.100 x 60 cm100 x 120 cm1,8 m²84 grau645 79

1 St.100 x 120 cm100 x 240 cm3,6 m²84 grau645 80

1 St.100 x 150 cm100 x 300 cm4,5 m²84 grau645 82

8

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Mobile Klapptafel MAULstandard
• Freistehendes Platzwunder: Große Schreibfläche auf kleinstem Raum
• Fünf beschriftbare Seiten, zwei ausklappbare Flügel
•Designed by MAUL: Top Qualität, unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
• Belastbar: Robustes Gestell aus Vierkant-Stahlrohr, stabile Flügel-Scharniere
• Einfaches Bewegen: 4 leichtgängige, große Doppel-Lenkrollen, feststellbar
•Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen Gebrauch
•Als Infotafel, am Empfang, an der Stechuhr, in Kantinen, in Schulen oder bei Seminaren
.

• Tafel 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Rahmenprofil der Tafel aus silbereloxiertem Aluminium in Kombination mit Eckverbindungen
in grau

• Clever: Nach unten ausziehbare Ablageschale aus Metall wird durch Kunststoffmagnetbänder
gehalten

• Bei eingeschobener Ablageschale ist die Tafel verschlossen
• Gestell grau lackiert
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Stabiler Versandkarton, recycelbar
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Fünf beschriftbare Seiten, zwei ausklappbare Flügel
• Lieferbar ab April 2019
• 645 85: Flügel jeweils 100 x 60 cm
• 645 86: Flügel jeweils 100 x 75 cm

VEGröße, geschlossenGröße, geöffnetFarbenArt.-Nr.

1 St.100 x 120 cm100 x 240 cm84 grau645 85

1 St.100 x 150 cm100 x 300 cm84 grau645 86

9

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Mobiles Whiteboard MAULstandard, drehbar
•Das Basismodell mit unschlagbarem Preis-/Leistungsverhältnis
•Um 360° drehbar, stufenlose Schrägstellung, sichere Arretierung über einen Klemmhebel
• Top Qualität, Designed by MAUL
•Als Infotafel, am Empfang, an der Stechuhr, in Kantinen, in Schulen oder bei Seminaren
• Solide: Stabiles Gestell, strapazierfähige Arbeitsfläche
• Einfaches Bewegen: 4 leichtgängige, große Doppel-Lenkrollen, feststellbar
.

• Praktisch: Doppelte Arbeitsfläche, Whiteboard-Tafel auf beiden Seiten
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Robust: Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen Gebrauch
• Durchdacht: Ablageschale aus Metall kann auf beiden Seiten eingehängt und verschoben
werden

• Dezentes Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium in Kombination mit Eckverbindungen
in grau

• Stabil: Gestell aus grau lackiertem Vierkant-Stahlrohr
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Stabiler Versandkarton, recycelbar
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen

VEGrößeAußenmaß (HxBxT)FarbenArt.-Nr.

1 St.90 x 120 cm189,5 x 135,5 x 55,8 cm84 grau645 92

1 St.100 x 150 cm194,5 x 165,5 x 55,8 cm84 grau645 93

1 St.120 x 180 cm194,5 x 195,5 x 55,8 cm84 grau645 94

1 St.100 x 200 cm194,5 x 215,5 x 55,8 cm84 grau645 95

1 St.120 x 220 cm194,5 x 235,5 x 55,8 cm84 grau645 96

Mobiles Whiteboard MAULstandard, drehbar, Emaille
•Das Basismodell mit unschlagbarem Preis-/Leistungsverhältnis
•Um 360° drehbar, stufenlose Schrägstellung, sichere Arretierung über einen Klemmhebel
• Emaille-Oberfläche: Besonders kratzfest, strapazierfähig und umweltfreundlich
• Langzeitbeständig: Garantie 30 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Top Qualität, Designed by MAUL
•Als Infotafel, am Empfang, an der Stechuhr, in Kantinen, in Schulen oder bei Seminaren
• Solide: Stabiles Gestell, strapazierfähige Arbeitsfläche
• Einfaches Bewegen: 4 leichtgängige, große Doppel-Lenkrollen, feststellbar
.

• Vorteil Emaille: Festigkeit und Elastizität von Metall verbunden mit der Härte und
Widerstandsfähigkeit einer Glasoberfläche

• Praktisch: Oberfläche leicht zu reinigen, säuren- und laugenresistent, korrosionsgeschützt
• Doppelte Arbeitsfläche, Whiteboard-Tafel auf beiden Seiten
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Durchdacht: Ablageschale aus Metall kann auf beiden Seiten eingehängt und verschoben
werden

• Dezentes Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium in Kombination mit Eckverbindungen
in grau

• Stabil: Gestell aus grau lackiertem Vierkant-Stahlrohr
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Stabiler Versandkarton, recycelbar
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen

VEGrößeAußenmaß (HxBxT)FarbenArt.-Nr.

1 St.90 x 120 cm189,5 x 135,5 x 55,8 cm84 grau646 02

1 St.100 x 150 cm194,5 x 165,5 x 55,8 cm84 grau646 03

1 St.120 x 180 cm194,5 x 195,5 x 55,8 cm84 grau646 04

1 St.100 x 200 cm194,5 x 215,5 x 55,8 cm84 grau646 05

1 St.120 x 220 cm194,5 x 235,5 x 55,8 cm84 grau646 06

10

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Jahresplaner MAULoffice
• Permanente Jahresübersicht
•Mit horizontaler Monatseinteilung, gedruckten Monatsnamen und Feldern für
Wochentage

•Höchste Stabilität, Funktion und Qualität
•Made in Germany, GS-Zeichen
•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Für eine moderne, flexible und schnelle Organisation
.

• Informationen über Aktivitäten, Personaleinsatz, Projekte, Maschinen
• Selbst komplexe Planungen und Arbeitsabläufe sind schnell überschaubar
• Schnelle Veränderungen möglich
• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Filigrane Optik, verdeckte Wandbefestigung (schnelle Montage)
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Robuste, bedruckte Kunststoff-Oberfläche, geeignet für permanenten Gebrauch
• Hohe Stabilität, geringes Gewicht: Silbereloxierter Aluminiumrahmen aus belastbarem
Hohlkammerprofil

• Verschiebbare Ablageschale aus Kunststoff
• Individueller Druck möglich
• Aufbau wie gewohnter Jahresplaner, aber individuell bestückbar
• Ideal zur Ergänzung: Zubehör-Set Art.- Nr. 651 36 99
• Korrekturen leicht möglich
• Planungsmaße und Details finden Sie unter www.maul.de
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial

VEFormatFarbenArt.-Nr.

1 St.90 x 120 cm84 grau649 73

Monats-/Jahresplaner MAULoffice
•Volle Wochen-Einteilung aller 12 Monate, gedruckt
•Höchste Stabilität, Funktion und Qualität
•Made in Germany, GS-Zeichen
•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Für eine moderne, flexible und schnelle Organisation
.

• Informationen über Aktivitäten, Personaleinsatz, Projekte, Maschinen
• Selbst komplexe Planungen und Arbeitsabläufe sind schnell überschaubar
• Schnelle Veränderungen möglich
• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Filigrane Optik, verdeckte Wandbefestigung (schnelle Montage)
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Robuste, bedruckte Kunststoff-Oberfläche, geeignet für permanenten Gebrauch
• Hohe Stabilität, geringes Gewicht: Silbereloxierter Aluminiumrahmen aus belastbarem
Hohlkammerprofil

• Verschiebbare Ablageschale aus Kunststoff
• Individueller Druck möglich
• Oberer Bereich: 2 x 6 Monate, gedruckt
• Unterer Bereich: Eine Spalte mit Tages-Einteilung für Personen/Projekte
• Ideal zur Ergänzung: Zubehör-Set Art.- Nr. 651 36 99
• Planungsmaße und Details finden Sie unter www.maul.de
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial

VEFormatFarbenArt.-Nr.

1 St.60 x 90 cm84 grau649 65

11

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Jahresplaner MAULoffice 14 Monate
• Jahresplaner im Ganzjahresformat mit 2 Monaten Überhang, ideal zur Urlaubsplanung
• Zur Planung von bis zu 44 Personen oder Objekten
•Höchste Stabilität, Funktion und Qualität
•Made in Germany, GS-Zeichen
•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Für eine moderne, flexible und schnelle Organisation
.

• Informationen über Aktivitäten, Personaleinsatz, Projekte, Maschinen
• Selbst komplexe Planungen und Arbeitsabläufe sind schnell überschaubar
• Schnelle Veränderungen möglich
• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Filigrane Optik, verdeckte Wandbefestigung (schnelle Montage)
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Robuste, bedruckte Kunststoff-Oberfläche, geeignet für permanenten Gebrauch
• Hohe Stabilität, geringes Gewicht: Silbereloxierter Aluminiumrahmen aus belastbarem
Hohlkammerprofil

• Verschiebbare Ablageschale aus Kunststoff
• Individueller Druck möglich
• 2 x 7 Monate, variabel bestückbar
• Inklusive 2 Satz bedruckter Magnetstreifen mit Monatsnamen
• Planungsmaße und Details finden Sie unter www.maul.de
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial

VEFormatFarbenArt.-Nr.

1 St.100 x 150 cm84 grau649 76

Jahresplaner MAULoffice
• Zur Planung von bis zu 66 Personen in der Halbjahresübersicht oder 33 Personen in der
Ganzjahresübersicht

•Volle Einteilung aller 365 Tage, gedruckt
•Höchste Stabilität, Funktion und Qualität
•Made in Germany, GS-Zeichen
•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Für eine moderne, flexible und schnelle Organisation
.

• Informationen über Aktivitäten, Personaleinsatz, Projekte, Maschinen
• Selbst komplexe Planungen und Arbeitsabläufe sind schnell überschaubar
• Für eine moderne, flexible und schnelle Organisation
• Schnelle Veränderungen möglich
• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Filigrane Optik, verdeckte Wandbefestigung (schnelle Montage)
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Robuste, bedruckte Kunststoff-Oberfläche, geeignet für permanenten Gebrauch
• Hohe Stabilität, geringes Gewicht: Silbereloxierter Aluminiumrahmen aus belastbarem
Hohlkammerprofil

• Verschiebbare Ablageschale aus Kunststoff
• Individueller Druck möglich
• 2 x 6 Monate, gedruckt
•Wiederholung der Tage in der untersten Zeile zur besseren Orientierung
• Eine Vorspalte für Personen/Objekte plus zwei weitere Detailspalten
• Planungsmaße und Details finden Sie unter www.maul.de
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial

VEFormatFarbenArt.-Nr.

1 St.90 x 120 cm84 grau649 75

12

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Universalplaner MAULoffice
•Großzügige Felder für individuelle Eintragungen
•Höchste Stabilität, Funktion und Qualität
•Made in Germany, GS-Zeichen
•Garantie 3 Jahre, 5 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Für eine moderne, flexible und schnelle Organisation
.

• Informationen über Aktivitäten, Personaleinsatz, Projekte, Maschinen
• Selbst komplexe Planungen und Arbeitsabläufe sind schnell überschaubar
• Schnelle Veränderungen möglich
• Stahl-Arbeitsfläche auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Filigrane Optik, verdeckte Wandbefestigung (schnelle Montage)
• 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar
• Robuste, bedruckte Kunststoff-Oberfläche, geeignet für permanenten Gebrauch
• Hohe Stabilität, geringes Gewicht: Silbereloxierter Aluminiumrahmen aus belastbarem
Hohlkammerprofil

• Verschiebbare Ablageschale aus Kunststoff
• Individueller Druck möglich
• Anwendungsmöglichkeiten:
• Für Wochen und Monate mit Arbeitsstundeneinteilung
• oder für 5 Personen/Objekte über einen einwöchigen Zeitraum
• oder für 7 Personen/Objekte über eine 5-Tage-Arbeitswoche, mit Stundeneinteilung
• oder für 7 Personen/Objekte über 5 Wochen mit detaillierter Einteilung
• Planungsmaße und Details finden Sie unter www.maul.de
• Schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial

VEFormatFarbenArt.-Nr.

1 St.60 x 90 cm84 grau649 61

Zubehör-Set
• Passend auch zu den Monats-/Jahresplanern Art.-Nr. 649 63/73 und 649 65
.

•Magnetsymbole, je ein Bogen:
• Rechteck 1 x 2 cm
•Dreieck 1 x 1 cm
• Pfeil 1 x 2 cm
•Quadrat 1 x 1 cm
• Kreis Ø 1 cm
•Magnetstreifen, Breite 1 cm
• 20 Stück Namens-Profilschilder, C-Profil, Höhe 1 cm, Länge 5 cm
• 20 Kartonstreifen für Namens-Profilschilder
• 4 Boardmarker S (rot, blau, grün, schwarz)
• Tafelwischer mit Boardmarker S

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.99 farbig sortiert651 36

13

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



WH I T E BOARDS
.

Magnetstreifen
• Flexibles, einseitig farbig kaschiertes Magnetband, Dicke 1 mm
•Mit wasserlöslichen Stiften beschriftbar, abwaschbar
• Individuell mit Schere zuschneidbar
• VE = 2 Stück

VELängeBreiteFarbenArt.-Nr.

1 Set100 cm0,5 cm15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün652 01

1 Set100 cm1 cm15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün652 03

1 Set100 cm1,5 cm15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün652 05

1 Set100 cm2 cm15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün652 07

Magnetbogen
• Flexible, einseitig farbig kaschierte Magnetbögen, Dicke 0,6 mm
• Für individuelle Symbole, einfach mit der Schere ausschneiden
•Mit wasserlöslichen Stiften beschriftbar und abwaschbar
• VE = 1 Bogen

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.20 x 30 cm15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün652 61

Magnetsymbole
• Formgestanzte Symbole zum "Ausbrechen", Dicke 1 mm
• Flexible, einseitig farbig kaschierte Magnetbögen
•Mit wasserlöslichen Stiften beschriftbar, abwaschbar
• VE = 1 Bogen

VEStück/VEGrößeFormFarbenArt.-Nr.

1 Btl.50 St.Ø 1 cmKreis15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün653 11

1 Btl.56 St.1 x 2 cmRechteck15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün653 14

1 Btl.180 St.1 x 1 cmDreieck15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün653 17

1 Btl.112 St.1 x 1 cmQuadrat15 gelb, 37 blau, 55 grün653 21

1 Btl.30 St.1 x 2 cmPfeil15 gelb, 25 rot, 37 blau, 55 grün653 24

14

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



F L I P CHAR T S
.

Flipchart MAULpro, Vierbein
•Das Maximum an Design, Stabilität und Funktion
•Hohe Mobilität: Große, feststellbare Doppelrollen, besonders leicht zu transportieren
und einfach aufzustellen (Easy-Transport-System)

•Made in Germany, Garantie 3 Jahre
• Praktisch: Papierhalter, rechts oder links ausziehbar, z. B. für beschriebene
Flipchartblätter

• Stufenlos höhenverstellbar: Arbeiten im Stehen oder Sitzen, z. B. auch für Rollstuhlfahrer
oder Kinder

• Rutscht nie runter: Innovative selbst arretierende Tafel-Klemmtechnik
• Extrem stabil, dabei äußerst leicht
.

• Das Design-Modell: Moderne Formensprache, im Detail konsequent umgesetzt
• Innovativ: Verschieben der Tafel nach oben mit einer Hand möglich, nach unten mittels
leichtem Druck auf einen seitlichen Hebel. Tafel klemmt nach Verschieben mittels Keilwirkung
selbstarretierend sicher fest

• 3fach-Nutzen: Tafel magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar. Stufenlos
höhenverstellbar von 127,5 cm (untere Position) bis 200 cm (obere Position). Tafel 69 x 100,5
cm, beschreibbare Fläche 69 x 96 cm. Extrastarke Stahl-Arbeitsfläche, kunststoffbeschichtet,
auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik

• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

•Multifunktionale Abdeckklappe: Mit Federung für planes Anliegen des Blocks. Abgerundet,
damit sich die Blätter knitterfrei umschlagen lassen. Gleichzeitig Abreißkante: Mit einer
Hand leicht abreißen

• Großzügig: Ablageschale über die gesamte Breite für Flipchartzubehör, Marker etc.
• Hohe Standfestigkeit durch extrem stabiles Vierbeingestell aus starkem Aluminiumprofil, 20
x 32 mm

•Rahmen, Gestell, Ablageschale und Abdeckklappe in silber aus eloxiertem Aluminiumprofil
• Bei Nichtverwendung zusammenklappen und platzsparend verstauen
• Patent angemeldet
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.9,31 kg95 silber637 70

15

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



F L I P CHAR T S
.

Flipchart MAULpro, Rundfuß flip2use
•Der Allrounder in maximaler Qualität: Flipchart, Whiteboard und Projektionstafel in
einem, auch für Ultrakurz-Beamer

• Speziell: Hoch- oder Querformat durch einfaches Drehen der Tafel um 90°
•Made in Germany, Garantie 3 Jahre
• Emaille-Oberfläche: Matt, besonders kratzfest, strapazierfähig und umweltfreundlich
•Garantie 30 Jahre auf die Oberfläche bei sachgemäßer Verwendung
• Praktisch: Oberfläche leicht zu reinigen, säuren- und laugenresistent, korrosionsgeschützt
•Mobil: Leichtes Bewegen ohne Kraftaufwand durch die runde Form des Fußes und 5
feststellbare Laufrollen

• Langlebig: Sehr stabile Materialien, belastbare Gelenke, aufwändige Verarbeitung
.

• Variabel: Tafel stufenlos höhenverstellbar (von vorne) im Querformat von 136 - 178 cm,
Hochformat 148 - 190 cm (untere/obere Position). Sackt nicht unbeabsichtigt ab

• Einfach zu drehen: Sterngriffschrauben etwas lösen, Flipchart drehen und Sterngriffschrauben
wieder anziehen

• Drehgelenk aus Kunststoff, sehr stabil und abriebfest
• Arbeitsfläche 73 x 101 cm, magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar
• Extrastarke große Stahl-Arbeitsfläche, emailliert, auf formstabilem Kern in Sandwichtechnik
• Genial: Festigkeit und Elastizität von Metall verbunden mit der Härte und
Widerstandsfähigkeit einer Glasoberfläche

• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

• Verschiebbare Ablageschale für Stifte und Zubehör
• Sehr stabil: Fuß Ø 63 cm und Säule aus kräftigem Stahlrohr
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.16,5 kg84 grau637 08

16

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



F L I P CHAR T S
.

Flipchart MAULsolid, Rundfuß flip2use
• Speziell: Hoch- oder Querformat durch einfaches Drehen der Tafel um 90°
•Als Flipchart und Projektionstafel nutzbar
• Belastbar: Sehr stabiles, abriebfestes Gelenk aus Kunststoff
•Designed by MAUL: Entwickelt und konstruiert am Standort Deutschland
•Mobil: Leichtes Bewegen ohne Kraftaufwand durch die runde Form des Fußes und 5
feststellbare Laufrollen

• Zuklappbare, große Ablageschale aus Aluminium für Stifte und Zubehör
.

• Variabel: Tafel stufenlos höhenverstellbar (von vorne) im Hochformat von 154 - 196 cm,
Querformat 136 - 176 cm (untere/obere Position). Sackt nicht unbeabsichtigt ab

• Einfach zu drehen: Sterngriffschrauben etwas lösen, Flipchart drehen und Sterngriffschrauben
wieder anziehen

• Tafel 66 x 97 cm, aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, magnethaftend, beschrift- und
bedingt trocken abwischbar

• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

• Abdeckklappe mit Federmechanismus für planes Anliegen des Blocks und zum Offenhalten
bei Blockwechsel, gleichzeitig Abreißkante für das Papier

• Sehr stabil: Fuß Ø 63 cm und Säule aus kräftigem Stahlrohr
• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.16,74 kg82 grau637 06

17

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



F L I P CHAR T S
.

Flipchart MAULoffice, Vierbein
• Leistungsstark in Stabilität und Design
•Made in Germany, Garantie 3 Jahre
• Extrem robust: Tafel aus kräftigem 0,9 mm Stahl, mit dreifach abgekanteten Seiten
zur Stabilisierung

• Leicht und sehr stabil: Gestell aus hochwertigem Aluminiumprofil, 35 x 20 mm
•Verschleißfrei: Arretierung der Höhenverstellung mit belastbaren Klemmschrauben
konstruiert

•Großzügig: Ablageschale über die gesamte Breite für Marker und größeres Zubehör
.

• Komfortabel: Tafel stufenlos von vorne höhenverstellbar von 118,5 cm (untere Position) bis
195 cm (obere Position)

• Arbeiten im Stehen oder Sitzen, z. B. auch für Rollstuhlfahrer oder Kinder
•Magnethaftende Tafel, 70 x 100 cm, pulverbeschichtet
• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

• Langzeiterprobt: Abdeckklappe aus 1 mm Stahl ist gleichzeitig Abreißkante für das Papier,
bleibt mittels Federscheiben in jeder gewünschten Position stehen

• Kippsicher: Vierbeingestell sorgt für besonders hohe Standfestigkeit
• Leicht und schnell aufstellen: Ausklappen - Tafel hochschieben - fertig
• Leicht zu tragen, bei Nichtverwendung zusammenklappen und platzsparend verstauen
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.8,91 kg95 silber637 40

18

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



F L I P CHAR T S
.

Flipchart MAULstandard, Sternfuß
•Das Sternfuß-Modell für Preisbewusste
•Designed by MAUL
• Praktisch: Zwei Papierhalter, seitlich ausklappbar und magnethaftend, aus stabilem
Stahl, z. B. für beschriebene Flipchartblätter

• 3fach-Nutzen: Tafel magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar, aus
kunststoffbeschichtetem Stahlblech

•Mobil und leicht: Sternfuß Ø 62 cm, mit 5 feststellbaren Rollen aus bruchsicherem
Kunststoff für leichtes Bewegen ohne Kraftaufwand
.

• Variabel: Tafel stufenlos höhenverstellbar von 178 cm (untere Position) bis 196 cm (obere
Position). Komfortabel von vorn zu bedienen, sackt nicht unbeabsichtigt ab

• Tafel 66 x 97 cm
• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

• Abdeckklappe mit Griffmulde aus bruchsicherem Kunststoff
• Großzügig: Ablageschale über die gesamte Breite aus bruchsicherem Kunststoff für
Flipchartzubehör, Marker etc.

• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.13 kg82 grau637 26

Flipchart MAULstandard, Dreibein plus
•Der Klassiker für Preisbewusste
•Designed by MAUL
•Das Plus: Zwei Papierhalter, seitlich ausklappbar und magnethaftend, aus stabilem
Stahl, z. B. für beschriebene Flipchartblätter

• 3fach-Nutzen: Tafel magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar, aus
kunststoffbeschichtetem Stahlblech

• Leicht zu tragen: Bei Nichtverwendung zusammenklappen und platzsparend verstauen
• Stabil: Dreibeingestell aus grau gepulvertem Stahl-Rundrohr, Ø ca. 22 mm
.

• Variabel: Tafel stufenlos höhenverstellbar von 110 cm (untere Position) bis 186 cm (obere
Position). Arretierung mittels Schrauben

• Arbeiten im Stehen oder Sitzen, z. B. auch für Rollstuhlfahrer oder Kinder oder aber
platzsparend auf den Tisch stellen

• Tafel 66 x 97 cm
• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

• Abdeckklappe mit Griffmulde aus bruchsicherem Kunststoff
• Großzügig: Ablageschale über die gesamte Breite aus bruchsicherem Kunststoff für
Flipchartzubehör, Marker etc.

• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.10,35 kg82 grau637 22

19

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



F L I P CHAR T S
.

Flipchart MAULstandard, Dreibein
•Der Klassiker für Preisbewusste
• Leicht zu tragen: Bei Nichtverwendung zusammenklappen und platzsparend verstauen
• Stabil: Dreibeingestell aus grau gepulvertem Stahl-Rundrohr, Ø ca. 22 mm
.

• Variabel: Tafel, 66 x 97 cm, stufenlos höhenverstellbar von 110 cm (untere Position) bis 186
cm (obere Position). Arretierung mittels Schrauben

• Arbeiten im Stehen oder Sitzen, z. B. auch für Rollstuhlfahrer oder Kinder oder aber
platzsparend auf den Tisch stellen

• Flexibel: Blockhalter, horizontal einzeln verschiebbar für alle handelsüblichen Blockformate
(Block Art.-Nr. 638 78 02)

• Abdeckklappe mit Griffmulde aus bruchsicherem Kunststoff
• Großzügig: Ablageschale über die gesamte Breite aus bruchsicherem Kunststoff für
Flipchartzubehör, Marker etc.

• Umweltschonende und sichere Verpackung, recycelbar
• 637 20: 3fach-Nutzen: Tafel magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar, aus
kunststoffbeschichtetem Stahlblech

• 637 16: Tafel melaminharzbeschichtet

VEGewichtFarbenArt.-Nr.

1 St.10,2 kg82 grau637 20

1 St.8,36 kg82 grau637 16

20

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S T A F E LN
.

Moderationstafel MAULsolid
• Robustes Basismodell mit hoher Stabilität
• Platzsparend in kleinen Räumen
•Designed by MAUL
•Vielseitig: Auch als Stellwandsystem verwendbar
• Für mobile Einsätze: Leicht zu tragen, Platz sparende Aufbewahrung, praktischer
Transport durch einfache Demontage der Stellfüße, inklusive Rollensatz

•Hohe Stabilität: Aluminium-Rahmen pulverbeschichtet aus belastbarem
Hohlkammerprofil, ca. 1 mm stark
.

•Maße Tafel 120 x 75 cm (H x B), Gesamthöhe ca. 190 cm, beidseitig nutzbar
• Langlebig: Oberflächen auf 15 mm starkem, formstabilen Kern in Sandwich-Technik
• Schonend: Ecken aus bruchsicherem Kunststoff, Stellfüße mit Bodenschoner aus Filz
• Filz-Oberfläche: Pinnfähige Textil-Oberfläche aus hochwertigem Filz, selbstheilend für
permanenten Gebrauch

•Whiteboard-Oberfläche: kunststoffbeschichtetes Stahlblech, magnethaftend, beschrift- und
sehr gut trocken abwischbar

• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton recycelbar

VEOberflächeFarbenArt.-Nr.

1 St.Filz grau/Whiteboard82 grau636 60

21

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S T A F E LN
.

Moderationstafel MAULsolid
• Robustes Basismodell mit hoher Stabilität, Designed by MAUL
•Vielseitig: Auch als Stellwandsystem verwendbar
• Für mobile Einsätze: Leicht zu tragen, Platz sparende Aufbewahrung, praktischer
Transport durch einfache Demontage der Stellfüße, inklusive Rollensatz

•Hohe Stabilität: Aluminium-Rahmen pulverbeschichtet aus belastbarem
Hohlkammerprofil, ca. 1 mm stark
.

•Maße Tafel 150 x 120 cm (H x B), Gesamthöhe ca. 190 cm, beidseitig nutzbar
• Langlebig: Oberflächen auf 15 mm starkem formstabilen Kern in Sandwich-Technik
• Schonend: Ecken aus bruchsicherem Kunststoff, Stellfüße mit Bodenschoner aus Filz
•Whiteboard-Oberfläche: kunststoffbeschichtetes Stahlblech, magnethaftend, beschrift- und
sehr gut trocken abwischbar

• Papierbeschichtung: Pinnfähig und neutral
• Filz-Oberfläche: Pinnfähige Textil-Oberfläche aus hochwertigem Filz, selbstheilend für
permanenten Gebrauch

• Kork-Oberfläche: Naturbelassen, die Pinn-Nadel sitzt fest, selbstheilend für permanenten
Gebrauch

VEOberflächeFarbenArt.-Nr.

1 St.Whiteboard82 grau636 59

1 St.Papierbeschichtung weiß82 grau636 52

1 St.Filz grau82 grau636 56

1 St.Filz blau82 grau636 54

1 St.Kork82 grau636 58

Moderationstafel MAULsolid, klappbar
• Robustes Basismodell mit hoher Stabilität, Designed by MAUL
• Für mobile Einsätze: Klappbar, leicht zu tragen, Platz sparende Aufbewahrung,
praktischer Transport durch einfache Demontage der Stellfüße, inklusive Rollensatz

• Einfach: Zusammenklappen mittels Schieberiegel
•Vielseitig: Auch als Stellwandsystem verwendbar
• Belastbar bei ebener Tafelfläche: Mittelprofil (Nut- und Federsystem) aus
pulverbeschichtetem Aluminium hält die Oberfläche plan
.

•Maße Tafel 150 x 120 cm (H x B), Gesamthöhe ca. 190 cm, beidseitig nutzbar
• Langlebig: Oberflächen auf 15 mm starkem formstabilen Kern in Sandwich-Technik
• Hohe Stabilität: Aluminium-Rahmen pulverbeschichtet aus belastbarem Hohlkammerprofil,
ca. 1 mm stark

• Schonend: Ecken aus bruchsicherem Kunststoff, Stellfüße mit Bodenschoner aus Filz
•Whiteboard-Oberfläche: Kunststoffbeschichtetes Stahlblech, magnethaftend, beschrift- und
sehr gut trocken abwischbar

• Papierbeschichtung: Pinnfähig und neutral
• Filz-Oberfläche: Pinnfähige Textil-Oberfläche aus hochwertigem Filz, selbstheilend für
permanenten Gebrauch

• Kork-Oberfläche: Naturbelassen, die Pinn-Nadel sitzt fest, selbstheilend für permanenten
Gebrauch

VEOberflächeFarbenArt.-Nr.

1 St.Papierbeschichtung weiß82 grau636 62

1 St.Filz grau82 grau636 66

1 St.Filz blau82 grau636 64

1 St.Filz grau/Whiteboard82 grau636 69

1 St.Kork82 grau636 68

22

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S T A F E LN
.

Moderationstafel MAULstandard
• Für Preisbewusste
•Designed by MAUL: Entwickelt und konstruiert am Standort Deutschland
•Garantie 3 Jahre
• Für mobile Einsätze: Leicht zu tragen, praktischer Transport durch einfache Demontage
der Stellfüße, schnell und leicht aufgebaut

• Praktisch: Umstecken der Füße um 90°, falls etwas im Weg steht oder für platzsparende
Aufbewahrung an einer Wand

•Vielseitig: Auch als Stellwandsystem verwendbar
• Stabil: Rahmen aus gepulvertem Profilstahl in lichtgrau (RAL 7035), ca. 1,5 mm stark,
magnetisch, um Notizen oder Moderationskarten zu befestigen
.

•Maße Tafel 150 x 120 cm (H x B), Gesamthöhe ca. 191 cm, beidseitig nutzbar
• Solide: Oberflächen auf 15 mm starkem formstabilen Kern aus 3-fach gekreuztem
Wellpapp-Zuschnitt in Sandwich-Technik

• Stellfüße aus gepulvertem Stahlrohr in lichtgrau, mit Bodenschoner aus Kunststoff
• Karton braun: Pinnfähige Standard-Oberfläche
• Papierbeschichtung weiß: Oberfläche pinnfähig und neutral
• Filz-Oberfläche: Pinnfähige Textil-Oberfläche aus hochwertigem Filz
• Kork-Oberfläche: Die Pinn-Nadel sitzt fest, selbstheilend für permanenten Gebrauch
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung, Versandkarton aus recyceltem Material

VEOberflächeFarbenArt.-Nr.

1 St.Karton braun82 grau636 31

1 St.Papierbeschichtung weiß82 grau636 32

1 St.Filz grau82 grau636 33

1 St.Filz blau82 grau636 34

1 St.Kork82 grau636 35

23

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderatorentrolley MAULpro advanced
•Abschließbarer hochwertiger Trolley mit Rollen und arretierbarem Ausziehgriff
• Besteht aus 2923 Teilen
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
•Drei stabile Kippschlösser inklusive 2 Schlüssel
•Moderationskarten in Top-Qualität, 150g/m², beidseitig verwendbar
• Bequemer Transport: Für Moderatoren-Profis, die viel unterwegs sind
.

• Für perfekt ausgestattete Workshops und Moderationen
• Repräsentativ: Aluminiumkoffer in silberner Rillenoptik
• Zwei kugelgelagerte Rollen plus zwei große Kunststoff-Füße zum Schutz des Trolleybodens
und für sicheren Stand

• Ergonomisch geformte Griffe an langer und kurzer Seite, solide Protektoren an den Ecken
• Schaumstoff-Noppenpolster im Deckel mit Gummiband zur Befestigung von großen Teilen
• Belastbare Scharniere, Deckel mit Abknickschutz beim Öffnen
• Inhalt:
• 30 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 15 schwarz, 15 rot
• 4 Flipchartmarker XXL Keilspitze 3-6 mm, schwarz, rot, grün, blau
• 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 cm, Edelstahl
• 1 Cutter
• 400 Signal-Nadeln, farbig sortiert
• 1 Nadelkissen zum Klemmen
• 4 Klebestifte
• 1 Kreppband 50 m x 3 cm
• 6 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• 500 Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm, farbig sortiert
• 250 Moderationskarten Kreis Ø 9,5 cm, farbig sortiert
• 250 Moderationskarten Kreis Ø 13,5 cm, farbig sortiert
• 250 Moderationskarten Kreis Ø 18,5 cm, farbig sortiert
• 250 Moderationskarten Oval, 11 x 19 cm, farbig sortiert
• 20 Moderationskarten Wolke, 26,5 x 43 cm
• 960 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Teleskop-Zeigestab mit Kugelschreiber

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.63 x 38,5 x 19,5 cm09 sonstige639 92

24

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderatorenkoffer MAULpro confident
•Großer, hochwertiger Aluminiumkoffer
• Besteht aus 2782 Teilen
• Repräsentativer Koffer in silberner Rillenoptik
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
•Abschließbar: Zwei stabile Kippschlösser inklusive 2 Schlüssel
•Moderationskarten in Top-Qualität, 150g/m², beidseitig verwendbar
.

• Für perfekt ausgestattete Workshops und Moderationen
• Ergonomisch geformter Griff
• Schaumstoff-Noppenpolster im Deckel mit Gummiband zur Befestigung von großen Teilen
• Belastbare Scharniere, Deckel mit Abknickschutz beim Öffnen
• Inhalt:
• 20 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 10 schwarz, 10 rot
• 4 Flipchartmarker XXL Keilspitze 3-6 mm, schwarz, rot, grün, blau
• 1 Cutter, 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 cm, Edelstahl
• 400 Signal-Nadeln, farbig sortiert, 1 Nadelkissen zum Klemmen
• 1 Klebefilm-Abroller inkl. Klebefilm, 2 Klebestifte
• 1 Kreppband 50 m x 3 cm
• 6 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• 500 Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm
• Je 250 Moderationskarten Kreis Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm, Ø 18,5 cm
• 120 Moderationskarten Oval, 11 x 19 cm
• 20 Moderationskarten Wolke, 26,5 x 43 cm
• 960 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Teleskop-Zeigestab mit Kugelschreiber

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.50 x 43 x 17 cm09 sonstige639 94

Moderatorenkoffer MAULpro compact
•Großer, hochwertiger Aluminiumkoffer
• Besteht aus 2362 Teilen
• Repräsentativ: Aluminiumkoffer in silberner Rillenoptik
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
•Abschließbar: Stabiles Kippschloss inklusive 2 Schlüssel
•Moderationskarten in Top-Qualität, 150g/m², beidseitig verwendbar
.

• Für professionell ausgestattete Workshops und Moderationen
• Ergonomisch geformter Griff, solide Protektoren an den Ecken
• Schaumstoff-Noppenpolster im Deckel mit Gummiband zur Befestigung von großen Teilen
• Belastbare Scharniere, Deckel mit Abknickschutz beim Öffnen
• Inhalt:
• 16 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 8 schwarz, 8 rot
• 2 Flipchartmarker XXL Keilspitze 3-6 mm, schwarz, rot
• 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 cm, Edelstahl
• 400 Signal-Nadeln, farbig sortiert
• 1 Klebefilm-Abroller inkl. Klebefilm, 1 Klebestift
• 6 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• 500 Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm
• Je 120 Moderationskarten Kreis Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm, Oval 11 x 19 cm
• 20 Moderationskarten Wolke, 14 x 23 cm
• 100 Moderationskarten Daumen für positive oder negative Bewertung
• 960 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Teleskop-Zeigestab mit Kugelschreiber

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.36 x 35 x 16,5 cm09 sonstige639 98

25

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderatorentrolley MAULexpert
•Abschließbarer, robuster Trolley mit Rollen und arretierbarem Ausziehgriff
• Besteht aus 2232 Teilen
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
•Drei stabile Schlösser inklusive 2 Schlüssel
•Moderationskarten in Top-Qualität, 130g/m²
• Bequemer Transport: Für Moderatoren-Profis, die viel unterwegs sind
.

• Für perfekt ausgestattete Workshops und Moderationen
• Zwei Rollen plus zwei große Kunststoff-Füße
• Ergonomisch geformte Griffe, solide Protektoren an den Ecken
• Schaumstoffpolster im Deckel
• Belastbare Scharniere
• Inhalt:
• 10 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 6 x schwarz, 4 x rot
• 4 Flipchartmarker XXL Keilspitze 3-6 mm, schwarz, rot, grün, blau
• 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 mm, Edelstahl, 1 Cutter
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert, 1 Nadelkissen zum Klemmen
• 1 Klebefilm-Abroller inkl. Klebefilm, 2 Klebestifte
• 1 Kreppband 50 m x 1,9 cm
• 50 Überschriftenstreifen 9,5 x 42,5 cm, rot
• 5 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, rot, grün, blau
• Je 250 x Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm, Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm, Ø 18,5 cm
• 960 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Laserpointer mit Teleskop-Zeigestab, Laserklasse 2, in Alubox

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.38 x 60,5 x 20 cm09 sonstige639 96

Moderatorenkoffer MAULcomfort
•Großer, abschließbarer Aluminiumkoffer mit Schultertragesystem
• Besteht aus 2232 Teilen
• Silberne Struktur-Oberfläche
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
• Zwei stabile Schlösser inklusive 2 Schlüssel
•Moderationskarten in Top-Qualität, 130g/m²
.

• Für eine professionell ausgestattete Moderation
• Ergonomisch geformter Griff
• Schaumstoffpolster im Deckel
• Inhalt:
• 10 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 6 x schwarz, 4 x rot
• 4 Flipchartmarker XXL Keilspitze 3-6 mm, schwarz, rot, grün, blau
• 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 mm, Edelstahl
• 1 Cutter
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert, 1 Nadelkissen zum Klemmen
• 1 Klebefilm-Abroller inkl. Klebefilm
• 2 Klebestift
• 1 Kreppband 50 m x 1,9 cm
• 50 Überschriftenstreifen 9,5 x 42,5 cm, rot
• 5 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, rot, grün, blau
• Je 250 x Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm, Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm, Ø 18,5 cm
• 960 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Laserpointer mit Teleskop-Zeigestab, Laserklasse 2, in Alubox

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.36,5 x 47,5 x 15,5 cm09 sonstige639 90

26

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderatorenkoffer MAULcarry
•Großer, abschließbarer Aluminiumkoffer mit Schultertragesystem
• Besteht aus 1540 Teilen
•Made in Germany
• Silberne Struktur-Oberfläche
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
• Zwei stabile Schlösser inklusive 2 Schlüssel
•Moderationskarten in Top-Qualität, 130g/m²
.

• Für eine gelungene Moderation
• Ergonomisch geformter Griff
• Schaumstoff-Noppenpolster im Deckel
• Inhalt:
• 10 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 6 x schwarz, 4 x rot
• 4 Flipchartmarker XXL Keilspitze 3-6 mm, schwarz, rot, grün, blau
• 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 mm, Edelstahl
• 1 Cutter
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert
• 1 Klebefilm-Abroller inkl. Klebefilm
• 1 Klebestift
• 1 Kreppband 50 m x 1,9 cm
• 5 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, rot, grün, blau
• Je 120 x Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm, Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm
• 960 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Teleskop-Zeigestab mit Kugelschreiber

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.36,5 x 47,5 x 15,5 cm09 sonstige639 88

Moderatorenkoffer MAULstarter
• Stabiler Schalenkoffer aus Kunststoff
• Besteht aus 1052 Teilen
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
•Moderationskarten in Top-Qualität, 150g/m²
• Zusätzliches Staufach für persönliche Arbeitsmittel
• Ideale Grundausstattung für "die kurze Moderation" oder für unterwegs
.

• Inhalt:
• 10 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 4 schwarz, 2 rot, 2 grün, 2 blau
• 1 Schere mit Kunststoffgriff, 16 cm, Edelstahl
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert
• 6 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• Je 120 x Moderationskarten: Rechteck 20,5 x 9,5 cm, Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm
• 480 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Teleskop-Zeigestab mit Kugelschreiber

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.35,5 x 31,5 x 6 cm99 farbig sortiert639 60

27

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderations-Zubehör MAULpro refill
• Stabiler, neutraler Karton
• Besteht aus 1591 Teilen
•Moderationskarten in Top-Qualität, 150g/m², beidseitig verwendbar
•Nachfüll-Sortiment für Moderatorenkoffer
.

• Inhalt:
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert
• 1 Klebestift
• 50 Überschriftenstreifen 9,5 x 42,5 cm in den Farben weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• 6 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• 500 Moderationskarten Rechteck 20,5 x 9,5 cm, farbig sortiert
• Je 120 x Moderationskarten: Kreis Ø 9,5 cm, Ø 18,5 cm, Oval 11 x 19 cm
• 480 Klebepunkte, farbig sortiert

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.44 x 21,5 x 7,5 cm99 farbig sortiert639 64

Moderations-Zubehör MAULselect
• Stabiler, neutraler Karton
• Besteht aus 1051 Teilen
•Kein Verrutschen: Tiefgezogenes Innenteil als Ordnungssystem
•Moderationskarten in Top-Qualität, 130g/m²
• Ideale Grundausstattung für "die kurze Moderation" oder für unterwegs
.

• Inhalt:
• 10 Flipchartmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm, 4 schwarz, 2 rot, 2 grün, 2 blau
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert
• 5 Farben: Moderationskarten in den Farben weiß, gelb, rot, grün, blau
• Je 120 x Moderationskarten: Rechteck 20,5 x 9,5 cm, Ø 9,5 cm, Ø 13,5 cm
• 480 Klebepunkte, farbig sortiert
• 1 Teleskop-Zeigestab mit Kugelschreiber

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.37 x 26 x 7 cm99 farbig sortiert639 61

Moderationszubehör-Set
• Für Brainstormings, Strukturierung von Themen, Meinungsabfragen etc.
• 5 Farben: Weiß, gelb, rot, grün, blau
•Hochwertige Qualität: 130g/m², beidseitig verwendbar
.

• Inhalt:
• 120 Moderationskarten Ø 9,5 cm, farbig sortiert
• 120 Moderationskarten Ø 13,5 cm, farbig sortiert
• 120 Moderationskarten 20,5 x 9,5 cm, farbig sortiert
• 200 Signal-Nadeln, farbig sortiert

VEFarbenArt.-Nr.

1 Set99 farbig sortiert639 62

28

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderationskarten Kreis
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• 6 Farben: Weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• Größere Stückzahl der bevorzugten Farben weiß und gelb
• Hochwertige Qualität: 150g/m², beidseitig verwendbar

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.120 St.Ø 9,5 cm99 farbig sortiert639 43

1 Pckg.250 St.Ø 9,5 cm99 farbig sortiert639 44

1 Pckg.120 St.Ø 13,5 cm99 farbig sortiert639 46

1 Pckg.250 St.Ø 13,5 cm99 farbig sortiert639 47

1 Pckg.120 St.Ø 18,5 cm99 farbig sortiert639 49

1 Pckg.250 St.Ø 18,5 cm99 farbig sortiert639 50

Moderationskarten Rechteck
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• 6 Farben: Weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• Größere Stückzahl der bevorzugten Farben weiß und gelb
• Hochwertige Qualität: 150g/m², beidseitig verwendbar

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.120 St.20,5 x 9,5 cm99 farbig sortiert639 40

1 Pckg.250 St.20,5 x 9,5 cm99 farbig sortiert639 41

Moderationskarten Oval
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• 6 Farben: Weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• Größere Stückzahl der bevorzugten Farben weiß und gelb
• Hochwertige Qualität: 150g/m², beidseitig verwendbar

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.120 St.11 x 19 cm99 farbig sortiert639 52

1 Pckg.250 St.11 x 19 cm99 farbig sortiert639 53

Moderationskarten Mensch
• Für Brainstormings, Strukturierung von Themen, Meinungsabfragen etc.
• 6 Farben: Weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• Größere Stückzahl der bevorzugten Farben weiß und gelb
• Hochwertige Qualität: 150g/m², beidseitig verwendbar

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.120 St.9 x 20 cm99 farbig sortiert639 56

29

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Moderationskarten Daumen
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• Bewertung von Ergebnissen oder Aussagen: Positiv, negativ oder neutral
• Hochwertige Qualität: 150g/m²

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.100 St.Ø 9,5 cm02 weiß639 38

Moderationskarten Sprechblasen
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• Anmerkungen und Kommentare wirkungsvoll notieren
• Hochwertige Qualität: 150g/m²

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.50 St.11 x 19 cm02 weiß639 57

Moderationskarten Wolke
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• Zwei Größen
• Hochwertige Qualität: 150g/m²

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.20 St.14 x 23 cm02 weiß639 58

1 Pckg.20 St.26,5 x 43 cm02 weiß639 59

Überschriftenstreifen
• Für Brainstormings, Meinungsabfragen, zur Strukturierung von Themen etc.
• 6 Farben: weiß, gelb, orange, rot, grün, blau
• Hochwertige Qualität: 150g/m², beidseitig verwendbar

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.50 St.9,5 x 42,5 cm99 farbig sortiert639 20

Namensschild
• Aus 190 g/m² Karton

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.100 St.21 x 7,5 cm02 weiß639 36

30

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MODERA T I ON S KO F F E R UND ZUB EHÖR
.

Signal-Nadeln
• Ø Kopf 0,6 cm, Länge 1,6 cm
• 200 Stück/SB-Box

VEFarbenArt.-Nr.

1 Dose99 farbig sortiert280 65

Klebepunkte
• Zum Bewerten von Ergebnissen oder Aussagen, z. B. über Mehrpunktabfrage
• 4 Farben

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Pckg.480 St.Ø 1,9 cm99 farbig sortiert639 33

Namensschild
• Ideal für Moderatoren und Schulungsteilnehmer
•Made in Germany, 3 Jahre Garantie
.

•Mit starkem, stoffschonenden Magnet
• Kunststoffrahmen mit transparenter Abdeckung
• Kartoneinlage beidseitig weiß, 7,5 x 4,0 cm

VEStück/VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Ktn.10 St.8 x 4,5 cm25 rot, 37 blau, 90 schwarz651 83

Laserpointer
•Mit Teleskop-Zeigestab, Laserklasse 2
• Länge 13,8 cm, ausziehbar bis 49 cm
• Verpackung: Alubox inklusive 3 Batterien

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.09 sonstige639 71

Teleskop-Kugelschreiber
• Edles Design, mit Teleskop-Zeigestab
• Länge 13 cm, ausziehbar bis 62,5 cm

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.09 sonstige639 81

31

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



PRO J E K T I ON
.

Beamertisch professionell
•Höchste Stabilität und Top-Qualität
•Made in Germany, Garantie 3 Jahre
• Inklusive Seitenplatte für Beamer, 933 30: Inkl. 3-fach Schuko-Steckdose und Kabel
•Kabelschonend: Höhenverstellbarkeit von Beamerplatte und Tischplatte immer parallel,
Kabel wird nicht überdehnt

• Belastbar: Hochwertigste Werkstoffe, robuste Anwendungstechnik, von MAUL
Metallbau-Profis konstruiert

• Schonend: Sanftes Absenken der Tragplatte durch Airpolster-Technik, kein
überraschendes Durchsacken
.

• Sitzen oder stehen: Stufenlos höhenverstellbar von 73,5 cm (Sitzhöhe) bis 120 cm, Platte
um + 10° nach vorne neigbar

•Maße Tischplatte 35 x 50 cm (B x T) mit Anschlagkante, Tragkraft ca. 30 kg
• Seitenplatte 30 x 30 cm, rechts oder links montierbar, Tragkraft ca. 8 kg
• Seitenplatte kann mittels Magnetfixierung platzsparend nach oben geklappt werden
• Abstand der Platten im waagerechten Zustand 39 cm
•Massiv: Teleskopsäule aus stabilem Stahl, Außensäule Ø 6 cm
• Sichere Klemmung ohne Kraftaufwand mit ergonomischem Klemmgriff
• Fußkreuz Ø 61 cm, aus stabilem Aluminium-Druckguss mit 5 Bremsrollen
• Unempfindlich: Außensäule und Fuß pulverbeschichtet, Tauchrohr galvanisch verzinkt
• Konstruiert mit dem Know How von über 100 Jahren Metallverarbeitung
• Platten mit Melamin-Oberfläche, weitere Oberflächen auf Anfrage
• Farb-Nr. 89: Edle Oberfläche, Anthrazit-Metallic-Feinstruktur
• 933 30: Inkl. 3-fach Schuko-Steckdose, 230 V, max. 2500 W (GS, VDE) und rotem Kabel
(Signalfarbe), Kabellänge 3 m

VEZubehörFarbenArt.-Nr.

1 St.inklusive82 grau, 89 anthrazit933 30

1 St.exklusive82 grau, 89 anthrazit933 31

Beamertisch, OHP-Tisch
• Basismodell für Preisbewusste
• Für Overhead-Projektoren und alle gängigen Beamer
•Auch als Beistelltisch verwendbar, z. B. für die Ablage
• Stufenlos höhenverstellbar von 64 cm - 100 cm
• Stabil: Vierkant-Teleskopsäule aus Stahl, robuste Tragplatte
.

•Maße Tischplatte 38 x 38 cm, Tragkraft ca. 20 kg
• Tischplatte mit Melamin-Oberfläche, leicht zu reinigen
• Sichere Klemmung mit Sterngriffschraube
• Stabiler Fuß aus Vierkant-Rohr
•Mobil: Inklusive vier Lenkrollen, davon 2 Bremsrollen

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.82 grau933 10

32

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



P I NNBOARDS
.

Endlos-Pinnboards MAULpro, Kork
• Für endlos viel Platz: Durch Erweiterungsmodule beliebig verlängerbar
•Made in Germany, GS-Zeichen, Garantie 3 Jahre
•Naturbelassener Kork
•Kombinieren Sie: Auch mit Whiteboard- oder Emaille-Oberfläche erhältlich, erweiterbar
mit Clip-Blockhaltern als Flipchart

• Einziges Modell mit Rahmen: Stabilisierend, auch von Laien in gerader Linie einfach
aufzuhängen

•Geringes Gewicht, leichte Montage: Bequem nach dem Aufhängen bis zu 6 mm
nachjustieren mit patentiertem MAUL-Exzenter-Element
.

• Endlos: Je ein Anfangs- und Endmodul bilden die kleinste Tafeleinheit, ein Erweiterungsmodul
erweitert die Tafel um jeweils 90 cm (Hochformat) bzw. 120 cm (Querformat)

• Leistungsstark: Die Pinn-Nadel sitzt fest, Oberfläche selbstheilend für permanenten Gebrauch
• Kork-Oberfläche auf 10 mm starkem formstabilen Kern in Sandwich-Technik
•Maximale Stabilität: Robustes Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium, 1,3 mm stark
• Zu 98% recycelbar, schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Nachrüstbar mit Clip-Blockhaltern (Art.-Nr. 638 73 84)
• Farbangabe bezieht sich auf runde Eckverbindungen

VEModulGrößeFormatFarbenArt.-Nr.

1 Setje 1 Anfangs- und
Endmodul

90 x 120 cmQuerformat84 grau633 41

1 St.Erweiterung90 x 120 cmQuerformat84 grau633 44

1 Setje 1 Anfangs- und
Endmodul

120 x 90 cmHochformat84 grau633 42

1 St.Erweiterung120 x 90 cmHochformat84 grau633 45

33

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



P I NNBOARDS
.

Pinnboard MAULstandard, Kork
• Top Qualität
•Überzeugendes Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
• Pinnfähige Oberfläche aus naturbelassenem Kork
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• Quer- oder Hochformat
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Auch mit Whiteboard- oder Emaille-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.45 x 60 cm84 grau644 14

1 St.60 x 90 cm84 grau644 18

1 St.90 x 120 cm84 grau644 22

1 St.90 x 180 cm84 grau644 30

1 St.100 x 150 cm84 grau644 26

Pinnboard MAULstandard, Kork, SB-Verpackung
• Top Qualität
•Überzeugendes Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
• Pinnfähige Oberfläche aus naturbelassenem Kork
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• Quer- oder Hochformat
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Auch mit Whiteboard- oder Emaille-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

5 St.45 x 60 cm84 grau644 64

5 St.60 x 90 cm84 grau644 68

5 St.90 x 120 cm84 grau644 70

34

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



P I NNBOARDS
.

Pinnboard MAULstandard, Textil
• Top Qualität, moderne, frische Farben
•Überzeugendes Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
•Widerstandsfähig: Pinnfähige Textil-Oberfläche aus hochwertigem Filz
• Leistungsstark: Die Pinn-Nadel sitzt fest und fixiert gut
• Sehr stabil: Rahmenprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• Quer- oder Hochformat
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Auch mit Whiteboard- oder Emaille-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.60 x 90 cm34 hellblau, 35 blau, 43 orange, 84 grau644 38

1 St.90 x 120 cm34 hellblau, 35 blau, 43 orange, 84 grau644 42

1 St.90 x 180 cm34 hellblau, 35 blau, 43 orange, 84 grau644 50

35

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



P I NNBOARDS
.

Combiboard MAULstandard
• Top Qualität
• 2in1: Whiteboard plus Pinnboard aus Kork
•Unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
• Sehr stabil: Rahmen- und Mittelprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• Quer- oder Hochformat
•Whiteboard: 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar,
Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen Gebrauch

• Pinnboard: Oberfläche aus naturbelassenem Kork
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Auch mit reiner Whiteboard-, Kork- und Textil-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.45 x 60 cm84 grau644 54

1 St.60 x 90 cm84 grau644 56

1 St.90 x 120 cm84 grau644 58

Combiboard MAULstandard, SB-Verpackung
• Top Qualität
• Informative, attraktive SB-Verpackung
• 2in1: Whiteboard plus Pinnboard aus Kork
•Unschlagbares Preis-/Leistungsverhältnis
•Designed by MAUL
• Sehr stabil: Rahmen- und Mittelprofil aus silbereloxiertem Aluminium
• Leichtgewicht: Gut zu transportieren und zu montieren
.

• Quer- oder Hochformat
•Whiteboard: 3fach-Nutzen: Magnethaftend, beschrift- und sehr gut trocken abwischbar,
Arbeitsfläche aus kunststoffbeschichtetem Stahlblech, geeignet für häufigen Gebrauch

• Pinnboard: Oberfläche aus naturbelassenem Kork
• Dezentes Profil in Kombination mit Eckverbindungen in grau
• Umweltschonende und sichere Verpackung: Versandkarton inklusive Montagematerial
• Farbangabe bezieht sich auf die Eckverbindungen
• Auch mit reiner Whiteboard-, Kork- und Textil-Oberfläche erhältlich

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

5 St.45 x 60 cm84 grau644 74

5 St.60 x 90 cm84 grau644 76

5 St.90 x 120 cm84 grau644 78

36

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



KUNDENS TO P P ER
.

Kundenstopper MAULpublic
•Doppelseitiger Kundenstopper, ideal für die professionelle Präsentation von
Informationen, Plakaten, Postern im Innen- und Außenbereich

•Wetterbeständig mit integriertem Wasserablauf im Unterprofil
.

• EinfachesWechseln bzw. Einlegen des Inhalts von vorne: Klapprahmen aufklappen, Schutzfolie
entnehmen, Inhalt und Schutzfolie einlegen, Klapprahmen zuklappen - fertig

• UV-stabilisierte Anti-Reflexionsfolie schützt den Inhalt vor dem Ausbleichen
• Rahmen aus silbereloxiertem Aluminiumprofil, 25 mm
•Die Rückwände aus rostfreiem, feuerverzinkten Metall sorgen durch ihr Gewicht für eine
hohe Standfestigkeit

• Stabiles, zusammenklappbares Gestell aus Aluminium

VESichtgrößeGrößeFormatFarbenArt.-Nr.

1 St.57,5 x 40 cm105 x 45 x 67,3 cmA208 aluminium663 12

1 St.82 x 57,5 cm111,5 x 62,4 x 75,6
cm

A108 aluminium663 11

1 St.117,3 x 82 cm140,3 x 87,3 x 94
cm

A008 aluminium663 10

Ersatzfolien
• Passend zu Kundenstopper MAULpublic, Klapprahmen MAULstandard
• UV-stabilisierte Anti-Reflexionsfolie
• Schützt vor Ausbleichen des Inhalts
• Inhalt: 10 Stück je Karton

VEFür FormatFarbenArt.-Nr.

1 Ktn.A005 glasklar663 80

1 Ktn.A105 glasklar663 81

1 Ktn.A205 glasklar663 82

37

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



K L A P PRAHMEN
.

Klapprahmen MAULstandard
• Ideal für die professionelle Präsentation von Informationen, Plakaten, Postern im
Innenbereich

• Einfaches Wechseln bzw. Einlegen des Inhalts von vorne: Klapprahmen aufklappen,
Schutzfolie entnehmen, Inhalt und Schutzfolie einlegen, Klapprahmen zuklappen -
fertig

•UV-stabilisierte Anti-Reflexionsfolie schützt den Inhalt vor dem Ausbleichen
.

• Flacher Rahmen aus silbereloxiertem Aluminiumprofil, 25 mm
• Ecken auf Gehrung geschnitten
• Rückwand aus bruchsicherem, schlagfesten Polystyrol
• Einfache Wand-Montage durch verdeckte Bohrung im Unterprofil

VESichtgrößeFormatAußenmaß (HxBxT)FarbenArt.-Nr.

1 St.28 x 19 cmA433 x 24 x 1,2 cm08 aluminium660 44

1 St.40 x 28 cmA345 x 33 x 1,2 cm08 aluminium660 43

1 St.57,5 x 40 cmA262,5 x 45 x 1,2 cm08 aluminium660 42

1 St.82 x 57,5 cmA187 x 62,5 x 1,2 cm08 aluminium660 41

1 St.117 x 82 cmA0122 x 87 x 1,2 cm08 aluminium660 40

38

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



S CHAUKÄ S T EN
.

Schaukasten MAULadvanced
• Ideal für professionelles Informieren im Außenbereich
•Wasserdicht ohne Gummidichtung, dadurch besonders langlebig
• Flache Bauweise, Tiefe 3,5 cm
.

• Rahmen aus silbereloxiertem Aluminium
• Ecken auf Gehrung geschnitten
• Flügeltür aus ESG-Sicherheitsglas mit integriertem Schloss
• Rückwand aus beschichtetem Stahlblech, magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar
• Abschließbar, Lieferung inkl. 2 Schlüsseln
• Innentiefe 2,1 cm
• Einfache Montage
• 697 34: Mit einem Schloss
• 697 36: Mit einem Schloss
• 697 39: Mit zwei Schlössern
• 697 42: Mit zwei Schlössern
• 697 46: Mit zwei Schlössern

VESichtgrößeFormatAußenmaß (HxBxT)FarbenArt.-Nr.

1 St.61,2 x 43,8 cm4 x A469,2x51,8x3,5 cm08 aluminium697 34

1 St.61,2 x 64,8 cm6 x A469,2x72,8x3,5 cm08 aluminium697 36

1 St.90,9 x 64,8 cm9 x A498,9x72,8x3,5 cm08 aluminium697 39

1 St.90,9 x 85,8 cm12 x A498,9x93,8x3,5 cm08 aluminium697 42

1 St.120,6 x 85,8 cm16 x A4128,6x93,8x3,5 cm08 aluminium697 46

39

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



S CHAUKÄ S T EN
.

Schaukasten MAULextraslim
•Designed by MAUL
• Ideal für professionelles Informieren im Innenbereich
• Besonders flache Bauweise, Tiefe 3,1 cm
.

• Rahmen aus silbereloxiertem Aluminiumprofil
• Abgeschrägte Eckverbindungen aus Kunststoff
• Rahmenlose Flügeltür aus Kunststoffglas mit integriertem Schloss
• Inklusive 2 Schlüsseln
• Rückwand aus beschichtetem Stahlblech, magnethaftend, beschrift- und trocken abwischbar
• Innentiefe 0,9 cm
• Einfache Montage
• 682 01: Mit einem Schloss
• 682 02: Mit einem Schloss
• 682 03: Mit einem Schloss
• 682 04: Mit einem Schloss
• 682 06: Mit einem Schloss
• 682 08: Mit einem Schloss
• 682 09: Mit zwei Schlössern
• 682 12: Mit zwei Schlössern

VESichtgrößeFormatAußenmaß (HxBxT)FarbenArt.-Nr.

1 St.31,1 x 21,9 cm1 x A435,1x27x3,1 cm08 aluminium682 01

1 St.31,1 x 43,9 cm2 x A435,1x49x3,1 cm08 aluminium682 02

1 St.31,1 x 65,9 cm3 x A435,1x71x3,1 cm08 aluminium682 03

1 St.61,1 x 43,9 cm4 x A465,1x49x3,1 cm08 aluminium682 04

1 St.61,1 x 65,9 cm6 x A465,1x71x3,1 cm08 aluminium682 06

1 St.61,1 x 87,9 cm8 x A465,1x93x3,1 cm08 aluminium682 08

1 St.91,1 x 65,9 cm9 x A495,1x71x3,1 cm08 aluminium682 09

1 St.91,1 x 87,9 cm12 x A495,1x93x3,1 cm08 aluminium682 12

40

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



PRÄ S EN TA T I ON S ZUB EHÖR
.

Zubehör-Set, Kunststoffkoffer
• Stabiler Schalenkoffer aus Kunststoff
•Ordnungssystem durch tiefgezogenes Innenteil
•Made in Germany
.

• Größe Schalenkoffer 35,5 x 31,5 x 6 cm
• Inhalt:
• 10 Boardmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm: 5 x schwarz, 2 x rot, 2 x blau, 1 x grün
• 1 Tafelwischer
• 10 Tafelwischer-Vlies
• 10 Wischtücher aus Vlies, 18 x 20 cm
• 1 Flasche Whiteboardreiniger, 250 ml
• 1 Teleskop-Kugelschreiber
• 5 Kraftmagnete, Ø 34 mm und 10 Rundmagnete, Ø 30 mm, grau
• Zusätzliches Leerfach für Schere und Klebefilm im Innenfach des Koffers

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.99 farbig sortiert638 61

Zubehör-Set, Karton klein
•Ordnungssystem durch tiefgezogenes Innenteil
•Made in Germany
.

• In praktischer Aufbewahrungsbox, 30,5 x 24,0 x 6,0 cm
• Inhalt:
• 4 Boardmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm: rot, blau, grün, schwarz
• 1 Tafelwischer
• 10 Blatt Tafelwischer-Vlies
• 1 Flasche Whiteboardreiniger, 125 ml
• 15 Solidmagnete, Ø 32 mm: 10 x grau, 2 x rot, 2 x blau, 1 x gelb

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.09 sonstige638 59

Zubehör-Set, Karton
•Ordnungssystem durch tiefgezogenes Innenteil
•Made in Germany
.

• In praktischer Aufbewahrungsbox, 30,5 x 24,0 x 6,0 cm
• Inhalt:
• 4 Boardmarker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm: rot, blau, grün, schwarz
• 1 Tafelwischer
• 10 Blatt Tafelwischer-Vlies
• 1 Flasche Whiteboardreiniger, 250 ml
• 5 graue Kugelmagnete, Ø 30 mm

VEFarbenArt.-Nr.

1 Set99 farbig sortiert638 60

41

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



PRÄ S EN TA T I ON S ZUB EHÖR
.

Reiniger-Set
• Zur Reinigung von Whiteboards
•Made in Germany
•Geeignet für alle handelsüblichen Whiteboards
.

• Inhalt:
• 1 Flasche Whiteboardreiniger, 250 ml
• 1 Tafelwischer
• 10 Tafelwischer-Vlies
• 10 Wischtücher aus Vlies, 18 x 20 cm

VEFarbenArt.-Nr.

1 Set09 sonstige638 58

Boardmarker
• Leuchtende Farben, schnell trocknend
• Trocken abwischbar
.

• VE/4 St. in SB-Verpackung
• 638 25: Mit Halteclip z. B. für Brusttasche

VESpitzeGrößeFarbenArt.-Nr.

1 SetFinepoint-Rundspitze
1,5-2,0 mm

S99 farbig sortiert638 25

1 SetBigpoint-Rundspitze
2,0-2,5 mm

XL99 farbig sortiert638 27

Flipchartmarker
• Leuchtende Farben, schnell trocknend
• Schlägt nicht auf nachfolgende Seiten durch
.

• VE/4 St. in SB-Verpackung

VESpitzeGrößeFarbenArt.-Nr.

1 SetRundspitze 2,0-2,5 mmXL99 farbig sortiert638 37

1 SetKeilspitze 3,0-6,0 mmXXL99 farbig sortiert638 38

1 SetRundspitze 2,5-3,0 mmXXL99 farbig sortiert638 39

Stiftehalter aus Acryl
• Zur optimalen Aufbewahrung von Whiteboard- oder Flipchartmarkern
•Designed by MAUL
.

•Magnethaftend, für 4 Stifte
• Lieferung ohne Stifte

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.05 glasklar638 84

42

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



PRÄ S EN TA T I ON S ZUB EHÖR
.

Tafelwischer mit Marker S
•Mit Finepoint-Marker schwarz mit 1,5 - 2 mm Rundspitze
.

• Tafelwischer, Ø 5 cm, magnethaftend

VEFarbenArt.-Nr.

1 St.90 schwarz638 62

Whiteboardreiniger
• Zur Grundreinigung von Whiteboards
•Made in Germany
.

• Flasche mit Zerstäuber
• 250 ml

VEFarbenArt.-Nr.

1 Fl.09 sonstige638 68

Flipchart-Papier
•Vorderseite kariert, Rückseite blanko
• Für alle handelsüblichen Flipcharts
•Made in Germany
.

• 2,5 cm-Raster
• 80 g Papier
• 67,5 x 98 cm
• 5 Blocks à 20 Blatt in einem Karton

VEFarbenArt.-Nr.

1 Ktn.02 weiß638 78

Flipchart Starter-Set
• Ideale Grundausstattung für die Präsentation am Flipchart
•Made in Germany
.

• Inhalt:
• 5 Flipchart-Blocks 67,5 x 98 cm, 2,5 cm-Raster, á 20 Blatt
• 8 Flipchart-Marker XL Rundspitze 2,0-2,5 mm: je 2 schwarz, rot, blau und grün
• 10 Facetterand-Kraftmagnete, Ø 34 mm: je 2 gelb, rot, blau, grün und grau
• 1 Teleskop-Kugelschreiber

VEFarbenArt.-Nr.

1 Set09 sonstige638 80

43

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



PRÄ S EN TA T I ON S ZUB EHÖR
.

Tafelwischer
•Modernes Design, ergonomische Form
•Made in Germany, Garantie 3 Jahre
•Mit automatischer Vlies-Spanneinrichtung
.

•Magnethaftend zur Anbringung an magnethaftenden Oberflächen
• Dickes Spezialvlies, sparsam im Verbrauch, hohe Aufnahmefähigkeit

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.11,4 x 5,7 cm84 grau638 64

Tafelwischer-Vlies
•Made in Germany
.

• Für den Tafelwischer Art.-Nr. 638 64
• Dickes Spezialvlies, sparsam im Verbrauch, hohe Aufnahmefähigkeit

VEStück/VEFarbenArt.-Nr.

1 Btl.10 St.09 sonstige638 66

Tafelwischer
•Modernes Design, ergonomische Form
•Designed by MAUL: Entwickelt und konstruiert am Standort Deutschland
.

• 12-lagiges Vlies, sparsam im Verbrauch
• Vlies-Lagen können nach Verschmutzung einfach abgezogen werden

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.14,4 x 5,4 cm82 grau638 54

Tafelwischer
•Modernes Design, ergonomische Form
•Designed by MAUL: Entwickelt und konstruiert am Standort Deutschland
.

• 12-lagiges Vlies, sparsam im Verbrauch
• Vlies-Lagen können nach Verschmutzung einfach abgezogen werden

VEGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.9,4 x 4,9 cm82 grau638 53

44

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Kennzeichnungsband, magnetisch
• Praktisch: Zur wechselnden Beschriftung von eisenhaltigen Regalen im Lager oder
Verkaufsraum

•Auch in Schulen, Büros, Kellern, Küchen oder an Whiteboards
•Vorderseite kunststoffbeschichtet, Rückseite magnetisch
• So geht's: Kennzeichnungsband abschneiden, beschriften, auf eisenhaltiger Fläche
anbringen - fertig

• Beschriftbar mit non-permanent-Markern, trocken wieder abwischbar
.

• Flexibles Kennzeichnungsband, Dicke 1 mm, verschiedene Breiten zur Auswahl
• Abschneidbar: Mit normaler Schere Länge individuell wählen
• Haftkraft 42 g/cm²

VELängeBreiteFarbenArt.-Nr.

1 St.3 m1 cm02 weiß652 31

1 St.3 m2 cm02 weiß652 33

1 St.3 m3 cm02 weiß652 35

1 St.3 m4 cm02 weiß652 37

1 St.3 m5 cm02 weiß652 39

1 St.10 m1 cm02 weiß652 41

1 St.10 m2 cm02 weiß652 43

1 St.10 m3 cm02 weiß652 45

1 St.10 m4 cm02 weiß652 47

1 St.10 m5 cm02 weiß652 49

45

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Magnetband
• Individuelle Magnete selbst erstellen: Aus kleinen Gegenständen, Fotos oder anderen
Vorlagen

•Vorderseite selbstklebend, Rückseite magnetisch
• So geht´s: Magnetband abschneiden, aufkleben, fertig
•Vorteil Magnetband: Von vorne nicht sichtbar und trägt nicht auf
.

• Flexibles Magnetband: Dicke 1 mm, viele verschiedene Breiten zur Auswahl
• Abschneidbar: Mit normaler Schere Länge individuell wählen
• Haftkraft ca. 40 g/cm²

VELängeBreiteFarbenArt.-Nr.

1 St.10 m1 cm09 sonstige615 72

1 St.10 m1,5 cm09 sonstige615 74

1 St.10 m2,5 cm09 sonstige615 76

1 St.10 m3,5 cm09 sonstige615 61

1 St.10 m4,5 cm09 sonstige615 63

Magnetschild
• Ideal für magnethaftende Flächen
.

• Kunststoffrahmen mit transparenter Abdeckung
• Kartoneinlage beidseitig weiß, 7,5 x 2 cm
•Größe 8 x 2,5 cm

VEStück/VEFarbenArt.-Nr.

1 Btl.10 St.82 grau651 98

46

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Facetterand-Magnet MAULpro
•Das Original von MAUL. Ein echter Klassiker, unverwechselbar in Design und Funktion
•Made in Germany
• Elegant: Mit hochglanzpoliertem Facetterand, Oberfläche leicht erodiert
•Hält sicher: Spezialkleber sorgt für starken Halt des Magnetkerns im Gehäuse
.

• Unterseite der Ferrit-Magnete zum Schutz der magnethaftenden Oberfläche lackiert
• Ideal: Im Büro oder für repräsentative Zwecke
• Stabil: Gehäuse aus bruchsicherem Kunststoff
• Schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Vielfältig: Viele Farben, Formen und Größen zur Auswahl
• Farbig sortiert (99) bestehend aus: Je 3 x weiß, gelb, rot, blau, grau, schwarz und 2 x grün
• 20 Stück pro Packung auf praktischer Blechtafel mit Eurolochung zum Aufhängen

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set20 St.0,17 kgØ 15 x 7 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

617 51

1 Set20 St.0,3 kgØ 20 x 8 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

617 61

1 Set20 St.0,6 kgØ 30 x 10 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 15 gelb, 25 rot,
34 hellblau, 35 blau, 43 orange, 54
hellgrün, 55 grün, 84 grau, 90
schwarz, 99 farbig sortiert

617 71

1 Set20 St.2 kgØ 34 x 13 mm
Kraftmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

617 81

1 Set20 St.1 kg53 x 18 x 10
mm
Rechteckmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

617 91

47

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Facetterand-Magnet MAULpro, SB-Verpackung
•Das Original von MAUL. Ein echter Klassiker, unverwechselbar in Design und Funktion
•Made in Germany
• Elegant: Mit hochglanzpoliertem Facetterand, Oberfläche leicht erodiert
•Hält sicher: Spezialkleber sorgt für starken Halt des Magnetkerns im Gehäuse
•Auf attraktiver Blistercard
.

• Unterseite der Ferrit-Magnete zum Schutz der magnethaftenden Oberfläche lackiert
• Ideal: Im Büro oder für repräsentative Zwecke
• Stabil: Gehäuse aus bruchsicherem Kunststoff
• Schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Vielfältig: Viele Farben, Formen und Größen zur Auswahl

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

10 Sets8 St.0,17 kgØ 15 x 7 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz

617 52

10 Sets6 St.0,3 kgØ 20 x 8 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz

617 62

10 Sets4 St.0,6 kgØ 30 x 10 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz

617 72

10 Sets2 St.2 kgØ 34 x 13 mm
Kraftmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz

617 82

Kugel-Magnet
• Formvollendet durch eine polierte Halbkugel mit Hochglanz-Oberfläche
•Made in Germany
• Für designorientiertes Präsentieren: In repräsentativen Räumen, Agenturen, Museen
• Elegantes Unterstreichen der Corporate Identity-Farben oder um bewusste Farb-Akzente
zu setzen

•Angenehme Haptik
.

• Unterseite der Ferrit-Magnete zum Schutz der magnethaftenden Oberfläche lackiert
• Stabil: Gehäuse aus bruchsicherem Kunststoff
• Ø 30 mm, Höhe 20 mm
• Schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
• Vielfältig: Viele Farben zur Auswahl
• Farbig sortiert (99) bestehend aus: Je 2 x weiß, blau, grau, schwarz, silber
• Nichts geht verloren: Auf praktischer Blechtafel mit Eurolochung zum Aufhängen

VEStück/VEHaftkraftFarbenArt.-Nr.

1 Set10 St.0,6 kg02 weiß, 35 blau, 84 grau, 90 schwarz,
95 silber , 99 farbig sortiert

616 60

48

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Magnet MAULsolid
• Für Preisbewusste
•Modernes Design: Gehäuse zart gewölbt, Oberfläche leicht erodiert, Seite mit vertikalen
Rillen

•Komfortabel: Mit feinem Griffrand
• Platzsparend: In Karton-Verpackung mit Sichtfenster für Farberkennung
.

• Stabil: Gehäuse aus bruchsicherem Kunststoff
• Unterseite der Ferrit-Magnete zum Schutz der magnethaftenden Oberfläche lackiert
• Vielfältig: Viele Farben, Formen und Größen zur Auswahl
• Farbig sortiert (99) bestehend aus: Je 2 x gelb, rot, blau und je 1 x weiß, grün, grau, schwarz

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Ktn.10 St.0,15 kgØ 15 x 7 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

616 15

1 Ktn.10 St.0,3 kgØ 20 x 7,5 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

616 20

1 Ktn.10 St.0,6 kgØ 24 x 8 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

616 24

1 Ktn.10 St.0,8 kgØ 32 x 9,6 mm
Rundmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

616 32

1 Ktn.10 St.2,5 kgØ 38 x 15,5 mm
Kraftmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

616 39

1 Ktn.10 St.1 kg54 x 19 x 9 mm
Rechteckmagnet

02 weiß, 13 gelb, 25 rot, 35 blau,
55 grün, 84 grau, 90 schwarz, 99
farbig sortiert

616 50

Magnet MAULsolid, SB-Verpackung
• Für Preisbewusste
•Modernes Design: Gehäuse zart gewölbt, Oberfläche leicht erodiert, Seite mit vertikalen
Rillen

•Komfortabel: Mit feinem Griffrand
•Auf attraktiver Blistercard
.

• Stabil: Gehäuse aus bruchsicherem Kunststoff
• Unterseite der Ferrit-Magnete zum Schutz der magnethaftenden Oberfläche lackiert
• Vielfältig: Viele Farben und Größen zur Auswahl

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

10 Sets8 St.0,3 kgØ 20 x 7,5 mm
Rundmagnet

02 weiß, 25 rot, 35 blau, 55 grün,
90 schwarz

616 52

10 Sets4 St.0,8 kgØ 32 x 9,6 mm
Rundmagnet

02 weiß, 25 rot, 35 blau, 55 grün,
90 schwarz

616 54

10 Sets4 St.1,5 kgØ 38 x 12,5 mm
Rundmagnet

02 weiß, 25 rot, 35 blau, 55 grün,
90 schwarz

616 56

10 Sets2 St.2,5 kgØ 38 x 15,5 mm
Kraftmagnet

02 weiß, 25 rot, 35 blau, 55 grün,
90 schwarz

616 58

49

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Rund-Magnet, PE
• Einzigartig: Gehäuse aus bruchsicherem Polyethylen, deshalb besonders strapazierfähig
•Made in Germany
•Nahezu unzerstörbar: Besonders geeignet für Werkstätten oder Schulen
• Ideal: Auch im Fertigungsbereich (viele Flächen als Haftgrund vorhanden), z. B. zum
Anbringen von Informationen an Maschinen, im Metallspind oder bei der Inventur an
Regalen

•Hält sicher: Spezialkleber sorgt für starken Halt des Magnetkerns im Gehäuse
.

• Unterseite der Ferrit-Magnete zum Schutz der magnethaftenden Oberfläche lackiert
• Schadstoffarm gefertigt am Standort Deutschland
•Nichts geht verloren: Auf praktischer Blechtafel mit Eurolochung zum Aufhängen

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set10 St.0,6 kgØ 30 x 8,4 mm13 gelb, 25 rot, 35 blau, 55 grün,
84 grau

617 23

1 Set10 St.2 kgØ 34 x 13,8 mm13 gelb, 25 rot, 35 blau, 55 grün,
84 grau

617 33

Neodym-Kraftmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Besonders starke Haftkraft
• Rundform, mit abgesetzter Kante zum besseren Greifen
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
•Massives, veredeltes Stahlgehäuse
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.5 kgØ 16 x 7 mm96 hellsilber617 01

1 St.8 kgØ 22 x 9 mm96 hellsilber617 03

1 St.13 kgØ 25 x 9 mm96 hellsilber617 05

1 St.21 kgØ 30 x 9 mm96 hellsilber617 06

50

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Neodym-Scheibenmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen

• Ideal auch für MAUL Ferroleiste und Ferroband
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de
• 616 71: Eine Seite selbstklebend, eine Seite magnethaftend, nicht rückstandsfrei wieder
ablösbar

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set10 St.0,5 kgØ 10 x 1 mm96 hellsilber616 61

1 Set10 St.2 kgØ 10 x 3 mm96 hellsilber616 63

1 Set20 St.0,5 kgØ 10 x 1 mm96 hellsilber616 71

Neodym-Zylindermagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set4 St.4 kgØ 10 x 10 mm96 hellsilber616 68

Neodym-Ringmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Ringform: Dezent, elegant und sehr flach
• Praktisch: Kleine Textstellen markieren, Ø außen 1,2 cm, innen 0,9 cm
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set10 St.0,5 kgØ 12 x 1,5 mm96 hellsilber616 83

51

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Neodym-Würfelmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Praktisch: Haftet gut an allen Seiten
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard sicher, schwebend verpackt
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set4 St.3,8 kg10 x 10 x 10 mm96 hellsilber616 92

1 St.1 St.15 kg15 x 15 x 15 mm96 hellsilber616 93

1 St.1 St.20 kg20 x 20 x 20 mm96 hellsilber616 94

Neodym-Stabmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen

•Anwendungsfreundlich: Zum Abziehen sehr gut zu greifen
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set4 St.2 kg4 x 4 x 15 mm96 hellsilber616 90

Neodym-Kugelmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Pur, elegant, modern: Für designorientierte Anwender, in repräsentativen Räumen,
Agenturen, Museen
.

• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set4 St.1,5 kgØ 10 mm96 hellsilber616 74

1 Set4 St.4 kgØ 15 mm96 hellsilber616 76

52

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Neodym-Kegelmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
•Kegelform, besonders gut zu greifen
•Vielseitig einsetzbar, z. B. zum Anbringen von Hinweisschildern oder Schlüsseln
• Idee: Schnur oder Draht zwischen zwei Magnete spannen und mit maulys® z. B. Bilder
befestigen
.

• Stabil: Gehäuse aus Stahl
• Design in Form und Oberfläche, wirkt edel auf Boards oder Magnetstreifen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de
• 616 89: Besonders starke Haftkraft: 22 kg

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set5 St.3,5 kgØ 12 x 16 mm96 hellsilber616 86

1 Set4 St.7 kgØ 15 x 20 mm96 hellsilber616 87

1 Set4 St.14 kgØ 20 x 24 mm96 hellsilber616 88

1 Set2 St.22 kgØ 32 x 33 mm96 hellsilber616 89

Neodym-Kegelmagnet
•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• In fünf fröhlichen Farben, passend zur MAULrundbox, Art.-Nr. 411 76
•Kegelform
•Akzente setzen, markieren oder einfach Freude an Farbe haben
•Anwendungsfreundlich: Zum Abziehen gut zu greifen
.

• Stabiler Neodym-Magnet mit farbiger Kunststoff-Kappe überzogen
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set10 St.1,5 kgØ 12 x 16 mm99 farbig sortiert616 85

Neodym-Silikonmagnet
•Vorteil Neodym: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Rundum mit Silikon-Ummantelung
• Schonend für den Haft-Untergrund, schützend für den Magnetkern
.

• Gut zu greifen: Kein Abrutschen der Finger beim Abziehen
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set10 St.0,8 kgØ 18 x 4 mm99 farbig sortiert616 66

53

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Kraft-Magnet mit Griffknopf
•Großer Magnet mit großem Knopf
• Stark: Hohe Haftkraft
• Ideal: Im Fertigungsbereich (viele Flächen als Haftgrund vorhanden), z. B. zum Anbringen
von Arbeitskleidung im Metallspind, für Hinweisschilder oder Taschen

•Grifffreundlich: Abstand zwischen Magnet und Knopf 16 mm
.

• Robust: Gehäuse aus Stahl, Knopf aus stabilem Kunststoff
• Schonend: Unterseite des Ferrit-Magnets zum Schutz des Haftgrunds mit Filz versehen
• Auf attraktiver Blistercard

VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.12 kgØ 67 x 33 mm96 hellsilber615 50

Magnet mit Karussell-Haken
• Besonders: Haken dreh- und neigbar, auch als Deckenhaken oder an Schrägen
verwendbar

• Stabil: Weit gebogener, großer Stahlhaken, vorne schützend abgerundet
• Für alles, was aufgehängt werden kann, z. B. Schlüssel, Hinweisschilder oder leichte
Kleidung
.

• Robust: Gehäuse aus Stahl
• Unterseite des Ferrit-Magnets mit Schutzfolie versehen
• Auf attraktiver Blistercard

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Set2 St.5 kgØ 35 x 53 mm02 weiß, 90 schwarz615 57

Neodym-Magnet mit Karussell-Haken
• Besonders starke Haftkraft: 30 kg
•Haken, Länge ca. 5,5 cm, drehbar, auch als Deckenhaken oder an Schrägen verwendbar
• Für alles, was aufgehängt werden kann, z. B. zum Anbringen von Arbeitskleidung im
Metallspind, für Dekomaterial, Hinweisschilder oder Taschen

•Weit gebogener, großer Stahlhaken, vorne schützend abgerundet
.

• Stabil: Gehäuse aus Stahl
• Auf attraktiver Blistercard sicher, schwebend verpackt
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.30 kgMagnet Ø 38,5 mm96 hellsilber615 56

54

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Neodym-Magnet mit Karussell-Haken
• Für alles, was aufgehängt werden kann, z. B. Schlüssel, Hinweisschilder oder leichte
Kleidung

•Vorteil Neodym-Magnet: Hohe Haftkraft bei geringem Volumen
• Robuster Kunststoff-Haken, drehbar, vorne schützend abgerundet
•Gummierte Beschichtung für eine erhöhte Verschiebekraft, d.h. es braucht mehr Gewicht,
damit der Magnet nach unten rutscht
.

• Gehäuse aus Kunststoff
• Auf attraktiver Blistercard
• Bitte beachten: Sicherheitshinweise zu Neodym-Magneten auf www.maul.de

VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.10 kgMagnet Ø 53 mm90 schwarz615 51

Kraftmagnet mit Haken
• Besonders starke Haftkraft
• Für Bastler: Haken herausschraubbar, um andere Dinge per Schraube an dem Magnet
zu befestigen, (metrisches Gewinde M4)

• Für alles, was aufgehängt werden kann, z. B. Schlüssel, Hinweisschilder oder leichte
Kleidung
.

• Stabil: Gehäuse aus Stahl
• Ferritmagnet
• Nichts geht verloren: Auf praktischer Blechtafel

VEStück/VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 Btl.5 St.3 kgØ 25 x 36 mm02 weiß615 78

1 Btl.5 St.6 kgØ 36 x 36 mm02 weiß615 80

1 Btl.5 St.12 kgØ 47 x 36 mm02 weiß615 90

55

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



MAGNE T E
.

Magnet mit Karussell-Doppelhaken
• Für alles, was aufgehängt werden kann, z. B. Schlüssel, Hinweisschilder oder leichte
Kleidung

• Starke Haftkraft: 18 kg
• Ideal: Im Fertigungsbereich, der Werkstatt, in Schulen, im Lager
•Weit gebogene, große Stahlhaken, vorne schützend abgerundet
.

• Robust: Gehäuse aus verzinktem Stahl mit Kunststoff ummantelt
• Ferritmagnet
• Feststellschraube aus bruchsicherem Kunststoff
• Hakenlänge 25 und 40 mm
•Auf attraktiver Blistercard

VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.18 kgØ 56 x 12 mm35 blau615 59

Magnet mit großem Haken
• Besonders: Auch als Deckenhaken geeignet
• Für alles, was aufgehängt werden kann, z. B. Schlüssel, Hinweisschilder oder Zubehör
an Schnüren

•Komfortabel: Weit gebogener Haken
.

• Robust: Gehäuse aus Stahl
• Unterseite des Ferrit-Magnets mit Schutzfolie versehen
• Auf attraktiver Blistercard

VEHaftkraftGrößeFarbenArt.-Nr.

1 St.9 kgØ 52 x 31 mm96 hellsilber615 55

56

»PRÄSENTAT IONSTECHNIK



SeiteArtikel
Aufsteller ........................................................................ 37

Beamertisch professionell .......................................... 32

Beamertisch, OHP-Tisch ............................................. 32

Blockhalter für Flipchart-Blocks ................................. 4

Boardmarker .................................................................. 42

Combiboard MAULstandard ...................................... 36

Combiboard MAULstandard, SB-Verpackung ....... 36

Endlos-Pinnboards MAULpro, Kork ......................... 33

Endlos-Whiteboards MAULpro ................................... 4

Endlos-Whiteboards MAULpro, Emaille ................... 5

Ersatzfolien .................................................................... 37

Facetterand-Magnet MAULpro ................................ 47

Facetterand-Magnet MAULpro, SB-Verpackung

............................................................................................ 48

Flipchart MAULoffice, Vierbein ................................ 18

Flipchart MAULpro, Rundfuß flip2use .................... 16

Flipchart MAULpro, Vierbein ..................................... 15

Flipchart MAULsolid, Rundfuß flip2use ................. 17

Flipchart MAULstandard, Dreibein .......................... 20

Flipchart MAULstandard, Dreibein plus ................. 19

Flipchart MAULstandard, Sternfuß ......................... 19

Flipchart Starter-Set ................................................... 43

Flipchart-Papier ............................................................ 43

Flipchartmarker ............................................................ 42

Flipcharts ................................................................ 15–20

Infoboards .............................................. 15–20, 33–36

Informationskasten .............................................. 39–40

Jahresplaner MAULoffice ........................................... 12

Jahresplaner MAULoffice 14 Monate ..................... 12

Kennzeichnungsband, magnetisch .......................... 45

Klapprahmen ................................................................. 38

Klapprahmen MAULstandard .................................... 38

Klapptafel .......................................................................... 8

Klebepunkte ................................................................... 31

Kraft-Magnet mit Griffknopf .................................... 54

Kraftmagnet mit Haken ............................................. 55

Kugel-Magnet ............................................................... 48

Kundenstopper .............................................................. 37

Kundenstopper MAULpublic ..................................... 37

Laserpointer ................................................................... 31

Magnet MAULsolid ...................................................... 49

Magnet MAULsolid, SB-Verpackung ...................... 49

Magnet mit großem Haken ....................................... 56

Magnet mit Karussell-Doppelhaken ....................... 56

Magnet mit Karussell-Haken .................................... 54

Magnetband .................................................................. 46

Magnetbogen ................................................................ 14

Magnete .................................................................. 45–56

Magnetschild ................................................................. 46

SeiteArtikel
Magnetstreifen ............................................................. 14

Magnetsymbole ............................................................ 14

Marker ............................................................................. 42

Mobilboards ............................................................. 9–10

Mobile Klapptafel MAULstandard .............................. 9

Mobiles Whiteboard MAULstandard, drehbar ...... 10

Mobiles Whiteboard MAULstandard, drehbar, Emaille

............................................................................................ 10

Moderations-Zubehör MAULpro refill .................... 28

Moderations-Zubehör MAULselect ......................... 28

Moderationskarten Daumen ..................................... 30

Moderationskarten Kreis ............................................ 29

Moderationskarten Mensch ...................................... 29

Moderationskarten Oval ............................................. 29

Moderationskarten Rechteck .................................... 29

Moderationskarten Sprechblasen ............................ 30

Moderationskarten Wolke ......................................... 30

Moderationskoffer ............................................... 24–28

Moderationskoffer und zubehör ...................... 24–31

Moderationstafel MAULsolid .................................... 22

Moderationstafel MAULsolid, klappbar ................. 22

Moderationstafel MAULstandard ............................ 23

Moderationstafeln ............................................... 21–23

Moderationszubehör-Set ........................................... 28

Moderatorenkoffer MAULcarry ................................ 27

Moderatorenkoffer MAULcomfort ........................... 26

Moderatorenkoffer MAULpro compact .................. 25

Moderatorenkoffer MAULpro confident ................ 25

Moderatorenkoffer MAULstarter ............................. 27

Moderatorentrolley MAULexpert ............................. 26

Moderatorentrolley MAULpro advanced ............... 24

Monats-/Jahresplaner MAULoffice ......................... 11

Namensschild ........................................................ 30–31

Namensschilder ............................................................ 31

Neodym-Kegelmagnet ................................................ 53

Neodym-Kraftmagnet ................................................. 50

Neodym-Kugelmagnet ................................................ 52

Neodym-Magnet mit Karussell-Haken .................. 55

Neodym-Ringmagnet .................................................. 51

Neodym-Scheibenmagnet ......................................... 51

Neodym-Silikonmagnet ............................................. 53

Neodym-Stabmagnet .................................................. 52

Neodym-Würfelmagnet ............................................. 52

Neodym-Zylindermagnet ........................................... 51

Pinnboard MAULstandard, Kork ............................... 34

Pinnboard MAULstandard, Kork, SB-Verpackung

............................................................................................ 34

Pinnboard MAULstandard, Textil ............................. 35

Pinnboards ............................................................. 33–36

SeiteArtikel
Plakatständer ................................................................ 37

Planer ...................................................................... 11–13

Planungstafeln ...................................................... 11–13

Posterrahmen ................................................................ 38

Präsentationszubehör ......................................... 41–44

Projektion ....................................................................... 32

Prospekthalter ....................................................... 37–38

Prospektständer ............................................................ 37

Reiniger-Set ................................................................... 42

Rund-Magnet, PE ......................................................... 50

Schaukästen .......................................................... 39–40

Schaukasten MAULadvanced .................................... 39

Schaukasten MAULextraslim .................................... 40

Schreibtafel .............................................. 2–13, 15–20

Schreibtafel mobil ........................................ 2–3, 9–10

Signal-Nadeln ............................................................... 31

Stiftehalter aus Acryl .................................................. 42

Tafelwischer ................................................................... 44

Tafelwischer mit Marker S ......................................... 43

Tafelwischer-Vlies ........................................................ 44

Teleskop-Kugelschreiber ............................................ 31

Überschriftenstreifen .................................................. 30

Universalplaner MAULoffice ..................................... 13

Weißwandtafel ................................................... 4–8, 10

Wendetafel .................................................................... 10

Werbeständer ................................................................ 37

Whiteboard MAULstandard ......................................... 6

Whiteboard MAULstandard, Emaille ......................... 7

Whiteboard MAULstandard, SB-Verpackung .......... 6

Whiteboard mobil MAULpro easy2move ................. 2

Whiteboard mobil MAULsolid easy2move ............... 3

Whiteboard-Klapptafel MAULstandard .................... 8

Whiteboardreiniger ..................................................... 43

Whiteboards ............................................................. 2–14

Zubehör für Flipcharts ................................... 4, 41–44

Zubehör für Klapprahmen .......................................... 37

Zubehör für Kundenstopper ...................................... 37

Zubehör für Moderations-Tafeln ..................... 29–31

Zubehör für Planungstafeln ...................... 13–14, 46

Zubehör für Whiteboards ................................... 41–44

Zubehör-Set ................................................................... 13

Zubehör-Set, Karton .................................................... 41

Zubehör-Set, Karton klein ......................................... 41

Zubehör-Set, Kunststoffkoffer ................................. 41

Inhaltsverzeichnis



SeiteArtikel
31280 65
54615 50
55615 51
56615 55
54615 56
54615 57
56615 59
46615 61
46615 63
46615 72
46615 74
46615 76
55615 78
55615 80
55615 90
49616 15
49616 20
49616 24
49616 32
49616 39
49616 50
49616 52
49616 54
49616 56
49616 58
48616 60
51616 61
51616 63
53616 66
51616 68
51616 71
52616 74
52616 76
51616 83
53616 85
53616 86
53616 87
53616 88
53616 89
52616 90
52616 92
52616 93
52616 94
50617 01
50617 03
50617 05
50617 06
50617 23
50617 33
47617 51
48617 52
47617 61
48617 62
47617 71
48617 72
47617 81
48617 82
47617 91
33633 41
33633 42
33633 44
33633 45
5633 46
5633 47
5633 48
5633 49
4633 51
4633 52
4633 53
4633 54

SeiteArtikel
2633 94
2633 96

23636 31
23636 32
23636 33
23636 34
23636 35
22636 52
22636 54
22636 56
22636 58
22636 59
21636 60
22636 62
22636 64
22636 66
22636 68
22636 69
17637 06
16637 08
20637 16
20637 20
19637 22
19637 26
18637 40
15637 70
42638 25
42638 27
42638 37
42638 38
42638 39
44638 53
44638 54
42638 58
41638 59
41638 60
41638 61
43638 62
44638 64
44638 66
43638 68
4638 73

43638 78
43638 80
42638 84
30639 20
31639 33
30639 36
30639 38
29639 40
29639 41
29639 43
29639 44
29639 46
29639 47
29639 49
29639 50
29639 52
29639 53
29639 56
30639 57
30639 58
30639 59
27639 60
28639 61
28639 62
28639 64
31639 71
31639 81
27639 88

SeiteArtikel
26639 90
24639 92
25639 94
26639 96
25639 98
34644 14
34644 18
34644 22
34644 26
34644 30
35644 38
35644 42
35644 50
36644 54
36644 56
36644 58
34644 64
34644 68
34644 70
36644 74
36644 76
36644 78
6645 10
6645 14
6645 18
6645 22
6645 26
6645 30
6645 34
6645 36
6645 38
6645 40
6645 42
6645 46
3645 52
3645 54
6645 60
6645 64
6645 68
6645 70
8645 79
8645 80
8645 82
9645 85
9645 86

10645 92
10645 93
10645 94
10645 95
10645 96
10646 02
10646 03
10646 04
10646 05
10646 06
7646 10
7646 14
7646 18
7646 22
7646 26
7646 30
7646 34
7646 36
7646 38
7646 40
7646 42
7646 46

13649 61
11649 65
11649 73

SeiteArtikel
12649 75
12649 76
13651 36
31651 83
46651 98
14652 01
14652 03
14652 05
14652 07
45652 31
45652 33
45652 35
45652 37
45652 39
45652 41
45652 43
45652 45
45652 47
45652 49
14652 61
14653 11
14653 14
14653 17
14653 21
14653 24
38660 40
38660 41
38660 42
38660 43
38660 44
37663 10
37663 11
37663 12
37663 80
37663 81
37663 82
40682 01
40682 02
40682 03
40682 04
40682 06
40682 08
40682 09
40682 12
39697 34
39697 36
39697 39
39697 42
39697 46
32933 10
32933 30
32933 31

Index


